
Noteikumi Iekšlietu ministrijas tūrisma biroja rīkotai foto uzņēmumu sacensībai
1935. gadā.

Farmācijas pārvaldes rīkojums.

Zemkopības ministra J. Birznieka runa radiofona
š. g. 29. jūlijā.

Zemkopības ministrs J. Birznīeks
29. jūlija vakarā radiofonā teica šādu runu:

„Godatās klausītājas, klausītāji, lauk-
saimnieces un lauksaimnieki! Mans uzde-
vums šodien — runāt par jauno kārtību
lauksaimniecības ražojumu novie-
tošanai tirgū, ražošanas veici-
nāšanu, cenām un turpmāko lauksaim-
niecības ražošanas papildināša-
n u. Vispirms es pakavēšos pie līdzšinē-
jām ražošanas nozarēm un pēc tam pār-
iešu uz mūsu lauksaimniecības turpmākiem
uzdevumiem.

Uzklausot daudzos lauksaimnieku aizrā-
dījumus un vēlējumus un pieskaņojoties tir-
gus prasībām iekšienē un ārzemēs, valdī-

ba grozījusi līdzšinējo kārtību sviesta un
bekona ražošanas veicināšanai. Daudz
runāts, ka parādu atvilkumi, sevišķi
ilggadējiem aizdevumiem no Zemes
bankas, neesot lauksaimnieku nospiedo-
šam vairākumam saprotami un pieņemami.
Zemkopības ministrija šais aizrādījumos
saskatījusi pamatotus iebildumus un tādēļ
lūgusi valdību jaunajā piensaimniecības
ražojumu tirgus kārtībā neprasīt, parādu
atvilkšanu, sevišķi vēl tādēļ, ka spiedošā-
kos parādus: sēklas, lopbarības un valsts
nekustamas mantas nodokli piena node-
vēji jau gandrīz visos pagastos ir nomak-
sājuši. Paliktu tikai Valsts zemes bankas
ilggadējie — 28- un 41-gadēji aizdevumi,
kuru dzēšanu par spiedošu uzskatīt ne-

var.

Gribu pasvītrot, ka jaunā kārtība lielā
mērā atšķirsies no agrākās. Agrāk valsts
garantēja sviesta cenu, bet tagad, no
1. septembra, Zemkopības ministrijas uz-
devumā Centrālais sviesta eksports, caur
izvērtēšanas organizācijām, uzpirks par
noteiktām cenām pienotavās ražoto
sviestu. Pie šīs kārtības- visus izdevumus,
kas saistīti ar sviesta nosūtīšanu pa dzelz-
ceļu, glabāšanu saldētavās, izkraušanu no
vagoniem, iekraušanu kuģos un pārdo-
šanu, maksās Zemkopības ministrija. Ta-
gad pienotavas saņems visu to cenu, kāda
no valdības noteikta, ja to sviests būs
l.a šķiras. Par zemākām šķirām cenas
paliek līdzšinējās, proti: starpība starp
l.a un l.b šķiru ir 5 sant., starp l.b un 2.
šķiru — 10 sant. Cenas tagad pieskaņo-
tas katram gada laikam, jo_ ražošanas iz-
devumi šais laikos ir dažādi, bet jaunai
kārtībai ir jāpanāk, ka sviesta ražošana
notiktu puslīdz vienmērīgi visu
gadu, jo tas palīdzēs mūsu sviesta caur-

mēra cenas pacelšanai ārējos tirgos. Jauna
kārtība dos piena nodevējiem _ vairāk
skaidras naudas, jo 80 sant. vieta tagad
piemaksas apaļos skaitļos iznāks ap
90 sant. uz kg. caurmērā pa gadu rēķinot.

Jaunās cenas noteiktas: l.a šķirai —

decembrī, janvārī, februārī un marta —
Ls 2,—, septembrī, oktobrī, novembrī , ap-
rīlī un maijā — Ls 1,80 un jūnija, jūlijā
un augustā — Ls 1,60 par kg. Jauna kar-
tība ļoti lielā mērā atvieglos pienotavu
grāmatvedību, jo tagad par katru notece-

jušo mēnesi būs tikai viens aprēķins ar
cenu, kuru, zinot sava sviesta labumu, va-
rēs jau iepriekš noteikt. Tāpat lauksaim-

nieks var jau gada sākumā zināt, cik viņš

par sviesta kg ieņems naudas. Beidzot,
jaunā kārtība dos iespēju visiem tiem, kas

parādu novilkšanas dēļ aizgājuši no pieno-
tavām, atgriezties atpakaļ pie pienotavām,

dos iespēju samazināt apstrādāšanas izde-

vumus. Ar jauno sviesta cenu noteikšanu
mēs cenu ziņā nostājamies tālu priekša

saviem kaimiņiem, jo Lietuva,_ Igaunija,
Polijā sviesta cenas vēl vienmēr ir par

apm. 50°/o zemākas neka pie mums.

Līdzīgi sviestam ir pārkārtots arī cūk-
kopības veicināšanas likums, un tagad tas
sauksies: Likums par gaļas un mājas
kustoņu tirgus k ā r t o š.a n u. Šis
likums galvenokārt domāts cūku tirgus
kārtošanai, bet tagad dota iespēja Zemko-
pības ministrijai iepirkt par noteiktām ce-
nām arī citus mājas kustoņus eksportam,
ar ko vietējā gaļas tirgū lielā mērā varēs
uzturēt labākas cenas. Cūku iepirkšanas
un pārdošanas kārtība paliks iepriekšējā —
caur akc. sab. „Bēkona Eksports", bet
ar Zemkopības ministrijas piekrišanu ar
gaļas izvešanu varēs nodarboties arī ci-
tas organizācijas. Jaunā gaļas tirgus kār-
tošana dos iespēju cenas uzturēt vienmērī-
gākas. Es esmu pārliecināts, ka cik necik
pieklājīgi nobarotu cūku nenāksies pārdot
zem 40 sant. kg dzīvsvarā. Kaujoties ar
cūku pārprodukciju, Bekona eksports šī
gada sākumā ievedis cūku kartiņas, ko iz-
dala caur piensaimniecības sabiedrībām
un pagastu valdēm. Pret šo kārtību un
kartiņām daudzi cūku audzētāji protestē-
jusi. 1 epat manā priekšā ir vairākas vēs-

tules, kurās lūdzēji prasa anullēt „nejē-
dzīgo kartiņu sistēmu". Man jāatzīstas,
ka arī es esmu šo kartiņu pretinieks, bet
apstākļi un lielais cūku skaits ir tas, kas
mūs spiež turēties pie šīs nepopulārās kār-
tības, un proti: Bekona eksports ir spē-
jīgs uzpirkt nedēļā 2—4.000 cūkas, bet
4—8.000 viņš uzpirkt nevar; ne tamdēļ,
ka naudas nebūtu, bet gan tādēļ, ka n a v,
kur šo preci novietot. Ja nu ta-
gad pieņemšanas vietās saved otrtik cūku,
kā iespējams iepirkt, kas tad lai nosaka,
no kā cūku ņems un no kā neņems? Cūku
uzpircējs tagad bieži nezina, vai nu ņemt
no tā, kas vairāk prot uzbāzties, vai no
tā, kas pagadās pirmais. Tad nu arī no-
tiek daudzos gadījumos ļoti nevēlamas
lietas, un neapmierināto arī nav maz. Zem-
kopības ministrija ir tai pārliecībā, ka pien-
saimniecības sabiedrību valdes un pagastu
valdes taču vislabāk zina izšķirt jautājumu,
kuram pienāktos nodot cūku par valsts
garantēto cenu. Bez tam, lauksaimniekiem
nevajaga lieki vest savus kustoņus, nezi-
not, vai viņi varēs kustoņus nodot, jo
Zemkopības ministrija var garantēt uzpirkt
tikai to cūku daudzumu, par ko iepriekš
pagastiem un piensaimniecības sabiedrī-
bām ar kartiņām paziņo. No šīs kārtības
mēs varēsim atkal atteikties, kad nebūs
cūku pārprodukcijas, uz ko jau vairākkārt
esmu lauksaimniekus mudinājis. Skaidrības
labā gribu pasacīt, ka tās cūkas, ko Bekona
eksports iepērk ārpus kartiņām, izlieto

tauku kausēšanai un gaļas miltu ražošanai

Par cūkām, kas iepirktas ārpus izdalītam
kartiņām, Bekona eksports vel vienmēr,
cenu stabilizēšanas nolūka, nes nevēroja-

mus zaudējumus. Tādēļ, lai mes atrak
tiktu ārā no cūku pārprodukcijas, kartiņas
piepaturēs, bet tagad šo kārtību stipri gro-
zīs: vispirms cenu starpība starp kartiņu

un bezkartiņu cūkām būs mazāka, tāpat

starp bekona un speķa cūkām. Kartiņas

lielākā daudzumā kā līdz šim tiks nodotas
pagastu valdēm ar sekojošiem noteiku-
miem:

Zemkopības ministrijas uzdevumā ie-

pērkamo cūku daudzumu, atkarībā no
iepriekšējā gadā iepirkto cūku skaita un

eksportam nodotā sviesta vairuma, sadala

pa apriņķiem. Katram apriņķim pienā-

košos cūku daudzumu sadala starp pien-

saimnieku sabiedrībām un pagas tu val-
dēm Sadalījuma projektu sastāda akc.

sab Bekona eksports, un to apstiprina

Zemkopības ministrija. Bekona eksports,

paz iņojot piensaimnieku sabiedrībām un

pagastu valdēm par Zemkopības ministri-

jas uzdevumā iepērkamām cūkām, līdz
ar to izsniedz šīm iestādēm kartiņas
izdalīšanai cūku audzētājiem, kuri pēc
cūku nodošanas uzrādīs šīs kartiņas. Pien-
saimnieku sabiedrību valdes šīs kartiņas
sadala starp saviem piena nodevējiem
atkarībā no iepriekšējā gadā vai mēnesī
nodotā piena daudzuma. Kā piensaim-
nieku sabiedrību, tā arī pagastu valdes
kartiņas var izdalīt tikai tādām personām,
kas iepriekšējā gadā ir audzējušas un arī
tagad audzē bekona vai speķa cūkas.
Piensaimnieku sabiedrību un pagastu val-
des kartiņas izraksta uz cūku audzētāju
vārdiem. Kartiņas nodot citai personai
bez piensaimnieku sabiedrības un pagastu
valdes atzīmes ir noliegts. Tāpat noliegts
uz kartiņām nodot cūkas, kuras nav paša
audzētas. Vainīgos šādos nodarījumos
sauks pie atbildības uz Sodu lik. 156. p.
pamata, un uz priekšu viņi zaudēs tiesības
nodot cūkas akciju sabiedrībai Bekona
eksports par zemkopības ministra noteik-
tām cenām.

Skaidrības labā es gribu pateikt, ka
Bekona eksports nav vienīgais cūku uz-
pircējs, bet ka gandrīz viss vietējais tir-
gus atrodas pašu lauksaimnieku un ari
privāto tirgotāju apgādāšanā. Esmu uz-
devis Bekona eksportam turpmāk sašau-
rināt savu cūku pārdošanu vairumā vie-
tējos tirgos, sevišķi Rīgā, lai tos atstātu
lauksaimnieku un privāto tirgotāju rīcībā.
Rīgas tuvumā Bekona eksports tad arī
uzpirkšanu vairs neizdarīs.

Trešā lieta no mūsu lielākām saimnie-
cības nozarēm ir labības tirgus. Ministru
kabinets ir noteicis pamatcenas no lauk-
saimniekiem iepērkamai š. g. ražas maizes
labībai. Šīs cenas ir: rudziem Ls 19,20
un kviešiem Ls 20,40 kvintalā par 1. šķiras
kaltētu labību. Minēto cenu tāpat, kā
iepriekšējā gadā, maksās par pusi katra
vairuma iekšzemes patēriņam iepērkamo
rudzu vai kviešu, bet par otru pusi, kas
iepērkama eksporta vajadzībām — 20%
zemāku cenu. Par miežiem maksās:
4 kanšu Ls 15.—. bet 2 kanšu — Ls 16,—

kvintalā. Sīs cenas ir augstākās, un tas

maksās par 1. labuma kaltētu labību. Par
pārējo labību cenas būs arī apm. tādas
pat kā iepriekšējā gadā, turpretim vai-
rāku gadu izmēģinājumā nācies konstatēt,
ka rudzu ražošana nepavisam nav lētāka
par kviešu ražošanu, un tādēļ arī kviešu
cenas šogad ir noteiktas nedaudz augstā-
kas par rudzu un miežu cenām, jo šogad
kviešu pievedumi nav paredzami tik lieli,
kā tas ir bijis iepriekšējos gados. Un tas
arī valdībai devis iespēju kviešu cenas tik
lielā mērā nesamazināt, kā tas bija pa-
redzēts pie šī budžeta sastādīšanas. Caur-
mērā šogad par 1 kvintalu kaltētu kviešu
lauksaimnieki saņems ap Ls 17,50, bet par
kaltētiem rudziem — Ls 16,50. Iepirkša-
nas kārtība paliek līdzšinējā. Tiem lauk-
saimniekiem, kas nodod valdībai tikai līdz
1 tonnai maizes labības, valdība, iepirkša-
nas kampaņai beidzoties, piemaksās līdz-
šinējos 20% atvilkuma no puses no no-

dodamās labības. Lauksaimniekiem, lai
sasniegtu augstākas cenas, tāpat kā iepriek-
šējā gadā, jāpiegriež vērība, lai,_ labību
nododot pieņemšanas vietās, tā būtu labi
sagatavota, t. i. notīrīta, un lai nebūtu
iepelējusi vai dīgusi. Lauksaimniekiem,pie-
teicot nododamo labību pagastu valdēs,
jāraugās, lai uzdotie dati nebūtu pārspī-
lēti, jo ziņu pārspīlēšana ir pilnīgi neva-
jadzīga. Nevienam nav jābistas, ka val-
dība labibu neuzpirks. jūs zināt, ka val-
dība pag. gadā visu labību — ap 200.000
tonnas — uzpirkusi, un tas pats būs ari
šogad. Lai sekmīgāki uzp irktu labību,
valdības rīcībā jābūt pareiziem datiem,
tādēļ pag. gada kļūdas un pārspīlējumi
nedrīkst vairs atkārtoties.

Tāpat kā pag. gadā, tā arī šogad pri-
vātie tirgotāji un dzirnavnieki uzpirks
maizes labību, jo ar 25. augustu lielākā
daļa sāks pārstrādāt maizes labību ar

Zemkopības ministrijas piemalumu, taga-
dējo visu 100% Zemkopības ministrijas
labības vietā. Lauksaimniekiem, pārdodot
privātā tirgū maizes labību, jāturas pie
Zemkopības ministrijas noteiktām cenām,
un tas pats jādara arī uzpircējiem — kā
dzirnavniekiem, tā tirgotājiem. Pag. gadā
daudziem tirgotājiem anullētas maizes
labības tirdzniecibas atļaujas tikai tādēļ
vien, ka viņi bija maksājuši pārāk
zemas cenas. Šāda cenu nodzīšana
nebūs atļauta arī šogad.

Labības grāmatiņas ari ir tāds jaun-
ievedums, ar kuru lauksaimnieki nav bi-
juši sevišķi apmierināti. Bez labības grā-
matiņas labības tirgus kārtošana ļoti grūti
iespējama, tādēļ es jums gribu vēlreiz
atkārtot, ka grāmatiņas ievestas nevis
kāda birokrātisma vai spaidu nolūkā, bet
taisni pašu lauksaimnieku interesēs, cenu
uzturēšanas interesēs. Lauksaim-
nieki nekādā ziņā nedrīkst dot savas
grāmatiņas tirgotājiem maizes la-
bības pārstrādāšanai dzirnavās, kā
tas vienā otrā gadījumā konstatēts pa-
gājušā gadā. Vainīgie par to arī sodīti.

Lai nesadārdzinātu dienišķo maizīti un,
ņemot vērā lauksaimniekiem maksājamās
cenas par maizes labību, Zemkopības
ministrija jau pag. gadu izdeva noteikumus,
ka rupjo rudzu maizi patērētājiem nedrīkst
pārdot dārgāki par 20 sant. kilogramā,
tāpat rupjos rudzu miltus dzirnavnieki un
arī tirgotāji nedrīkst pārdot dārgāk par
19 sant. Rupjā rudzu maize jācep
no tīriem rudzu miltiem un citus,
lētāku šķirņu miltus vai surogātus piejaukt
noliegts. Ar šo rīkojumu esam sasnieguši,
ka tagad ēdam tīru rudzu maizi.
Kviešu miltiem Zemkopības ministrija
cenas nav noteikusi, bet pastāv ierobežo-
jums, ka firmas un personas, kas pārstrādā
Zemkopības ministrijas labību par paze-
minātu cenu, nedrīkst arī miltu cenas
paaugstināt.

Baltmaizes cena par jauno ražu jāpa-
lētina par 1 sant. mārciņā, bet tā kā balt-
maize jau tā nav dārga, tad es ieteiktu
maiznīc. ām iesākt baltmaizes cep-
šanu pienā. Ja nu pilnpiens iznāktu
par dārgu, varētu iesākt ar vājpienu.
Tas balto maizi nesadārdzinātu, bet ļoti
lielā mērā paceltu tās labumu.

Jāsaka, la lauksaimniecība nevar pastā-
vēt, un nemaz nav dabīgi, ka tā varētu
pastāvēt tikai no atsevišķām lielām ražo-
šanas nozarēm. Tāpat kā ēku nevar
uzcelt tikai no lieliem akmeņiem, tā ari
lauksaimniecību nevar balstīt tikai uz
dažām lielajām ražošanas nozarēm. Ir jā-
izmanto viss, ko tirgus un patērētājs prasa.
Tādēļ piegriezīšos dažām ražošanas noza-
rēm, kuras mums vēl ilgākam laikam
atklātas, kurās mums vēl iespējama uz
priekšu iešana.

Ja paskatāmies uz savu siera eksporta
tirdzniecību, tad redzam, ka tajā mēs
pēdējos gados absolūti nekur uz priekšu
neesam tikuši. Arī vietējā tirgū mūsu siera
patēriņš ļoti niecīgs un mazs, kaut gan
viņš kā eksportā, tā arī vietējā tirgū
varētu būt lielāks. Tādēļ Zemkopības
ministrija domā un apsver, kā šo ražošanas
nozari pacelt, stiprināt un izveidot. "*"j

Gaļas eksportu pastiprinās sekojošā
veidā: ar aitu gaļas izvešanu uz Dienvid-
un Ziemeļeiropu, cūkas tauku eksportu,
gaļas un šķiņķu konservu eksportu, dzīvu
gaļas un vaislas cūku eksportu, lai ar
iegūtiem līdzekļiem segtu maksājumus par
ārzemēs iepirktām precēm.

Ari kartupeļu eksportu ievadīs, bet
lai to panāktu, vajadzēs ļoti nopietnu
vērību piegriezt derīgu galda šķirņu ie-
audzēšanai, kā to jau' agrāk darījuši mūsu
kaimiņi. Zemkopības ministrija savās
fermās un izmēģinājumu stacijās jau vei-
kusi vajadzīgos priekšdarbus. Kartupeļu
eksporta atbalstīšanai noteiks cietas iepirk-
šanas cenas, kas palīdzēs šo nozari ievadīt
pareizās sliedēs. Bez patēriņa, galda
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kartupeļiem, ķersimies pie kartupeļu miltu
stērķeles eksporta, tāpat arī sēklas mate-
riāla eksporta.

Gadā mēs ražojam tuvu 160 miljoniem
olu, bez tam vēl ievedām pēdējos gados
apm. Lmiljona olu, kaut arī agrāk
ievedām 12—13 milj. olu. Visu šo dau-
dzumu patērējam pašu zemē, un ziemas
mēnešos ar šo daudzumu pat nepietiek
vietējos tirgos. Bet bez vietējā tirgus
mums vēl ir iespēja eksportēt dažus
miljonus olu. Visu to apsverot, šai nozarē
mums atklājas vēl diezgan liela iespēja
ražošanu paplašināt. Šai paplašināšanai
būtu jānotiek mūsu mazākajās saim-
niecībās, kurām graudkopība mazāk
iespējama. Vistkopība vēl vienmēr ir
nozare, kas itin labi atmaksā iegul-
dītās pūles. Paplašinot par 10% vist-
kopību, mūsu lauksaimnieks pavairotu
savus ienākumus par vairāk kā 1 milj. latu.
Olu savākšanas darbs būs obligātoriski
jāuzņemas mūsu piensaimniecības sabied-
rībām. Valdība veicinās olu savākšanu
ar to, ka atbalstīs ar līdzekļiem olu sa-
vākšanu un novietošanu ārzemju tirgos.
Tas pats zīmējas ari uz kautu putnu
eksportu, ko Zemkopības ministrija uzdos
ievadīt Bekona eksportam. Olu salasī-
šanas vietās pie pieņemšanas maksās
skaidrā naudā.

Ar pilnu tiesību mes varam runāt par
pietiekoši pilnvērtīgas lopbarības trū-
kumu: mūsu lauksaimnieki, bet sevišķi
viņu organizācijas, vēl nevar beigt ilgoties
pēc sojas raušiem un smalkumiem, kaut
gan mūsu pakšu augi ar pilnu tiesību
vārstāties viņu vietā. Bet kā stāv ar šo augu
ražošanu? Vai to pietiek pašu patēriņam?
Nepietiek, jo šos tik pazīstamos augus
mēs ražojam ļoti maz. Te nu atveras jauna
un neizpaliekoša tālāka attīstība ne tikai
vietējam patēriņam, bet mēs ar labiem
panākumiem varētu šos augus, sevišķi
ziemas vīķus, eksportēt. Te atkal es gribu
atkārtot, ka mēs nevaram un nedrīkstam
atstāt nevienu iespēju neizmantotu, jo
pieskaņošanās tirgus prasībām ir un paliks
pamats visai šī laika ražošanai. Vēl dažus
vārdus gribu sacīt par ziemas vīķiem,
kurus daži sauc par buleriem. Šo augu
lauksaimnieki uzskata par nelaimi rudzu
tīrumā, jo tas traucē rudzu nokopšanu,
tāpat labas maizes iegūšanu. Tais laikos,
kad mēs rudzus ražojām tikai dienišķai
maizei, tas arī bija saprotams, bet tagad,
kad rudzi kalpo saimniecības ienākumu
gūšanai, jāsāk uzvīķiemskatītiessaudzīgāk.
Pašreizējā vīķu cena tālu pārsniedz rudzu
cenas pasaules tirgū, tādēļ šī tirgus prasība
jāievēro. Rudza iepirkšana valstij tagad
nav ienesīgs veikals, turpretim ar vīķiem
ir gluži pretējais. Es ieteiktu šīs kultūras
audzēšanu vienā rudzu tīrumu daļā stiprākā
sajaukumā, no kā gan iznāktu drusku
netirāki rudzi, bet ienākumi būtu lielāki.
Maizes un tirgus vajadzībām rudzus otrā
tīrumu daļā tad sētu bez vīķu piejaukuma.

Pag. gadā par āboliņa sēklām
mūsulauksaimniekisaņēmušivairāk
naudas kā par eksportētām cūkām.
Mūsu āboliņa un timotiņa sēklām, ja tās
godīgi tiek tirgū laistas, ir laba slava un
cena Rietumeiropā, bet mūsu sēklu
eksportieri šeit daudz ir grēkojuši.
Tas jau pag. gadā piespieda Zemkopības
ministriju ievest koncesionētu eksporta
tirdzniecību, bet arī tā nav devusi vēlamos
panākumus, tādēļ šai gadā āboliņa sēklu
eksporta tirdzniecību radikāli grozīs.

Līdzīgi sviesta eksportam, Zemkopības
ministrija domā nokārtot arī sēklu
eksportēšanu un uzpirkšanu. Tiks
nodibināta organizācija, kurai vienai pie-
derēs tiesības eksportēt un iepirkt ekspor-
tam sēklas. Valdība domā sēklām noteikt
cietas iepirkšanas cenas, atceļot ievedlēses,
kuras ne vienmēr ir nākušas lauksaimnie-
kiem par labu. Ar jaunokārtību uzturēs
mūsu sēklu labo slavu un vairos
stabilu un ienesīgu lauksaimniecības nozari.
Lauksaimniekiem no savas puses jāapņe-
mas ražot labas un noteiktas šķirnes
sēklas, tad panākumi būs ātri saskatāmi.
Šī nozare neprasa arī daudz darba.

Veicinot sugas lopu ieaudzē-
šanu visos valsts novados, Zemkopības
ministrija caur Lauksaimniecības kameru
šeit jau tuvākā laikā iesāks sistemātisku
darbu. Vidzemniekiem un arī citu no-
vadu labākiem lopu audzētājiem šeit at-
klājas ienesīga sugas lopu audzēšanas
attīstība, bet pārējiem ar Lauksaimniecī-
bas kameras atbalstu dod iespēju tikt
pie laba un ienesīga ganāmpulka. Lopu
izlasei tagadējo zemo sviesta cenu laikā
ir vairāk vietas, jo tad mazāk žēl jaun-
lopiem izbarotā piln- un vājpiena. Lni

mēs pasaules sviesta tirgu būtu spējīgi

izturēt konkurenci, tad tas jāsāk no ga-
nāmpulka mūsu lauku sētās.

Lēta sviesta apstrādāšana pienotavās
vēl neizteic lētu sviesta pašizmaksu, un
tādēļ nopietnam lopkopības izlases dar-
bam jāturpinās vēl plašāk un iespaidīgāk
kā agrākos gados. Bet lai labiem lopiem
būtu arī laba barība, tad jārūpējas arī
par to. Pašiem jāsaražo ne tikai rupjā,
bet ari spēkbarība. Zirņu, vīķu, pe-
lušķu un pupu laukiem ir katrā mājā
jāpaplašinās, jo sojas pupu vafrš
šogad nebūs. Un ja kādu dienu būs,
tad mazos daudzumos. Bez tam arī
kliju cenas to lielā pieprasījuma dēļ pa-
liek dārgākas, un var pieņemt, ka tās ar
jauno sezonu maksās pāra santīmus ki-
logramā vairāk kā iepriekšējā gadā.

Spēkbarības ražošana savās mājās vis-
vairāk jāievēro tiem lauksaimniekiem, kas
dzīvo tālāk no satiksmes centriem. Bez
spēkbarības ir jāuzlabo rupjā barība.

Šogad lopbarības trūkums būs
visvairāk sajūtams tais saimniecībās, kurās
visas pļavas uzartas un to vietā palicis
tikai āboliņš. Mums noteikti viena daļa
no tīrumiem ir jāpārvērš ilggadīgā zālājā
vasaras un ziemas lopbarības ražošanai.
Ar to mēs paliksim neatkarīgāki no tauriņ-
ziežu biežās iznīkšanas, panāksim derīgu
barību jaunlopiem, zirgiem un vaislas
kustoņiem. Zemgales un Kurzemes saim-
niekiem lopkopība un zirgkopība bieži
nepadodas tikai tamdēļ, ka šo kustoņu
barība sastāv galvenokārt no tauriņziežiem
un slikta pļavu siena. Mākslīgās pļavas
ar labām, saldām zālēm ir ne mazāk
svarīgs apstāklis kā vislabākā spēkbarība.
Bez tam ar viena lauka tīruma pārvēr-
šanu zālājā mēs samazināsim nevajadzīgi
lielos maizes labības daudzumus, nema-
zinot tai pašā laikā ienākumus no graud-
kopības" .

Pēdējie 2 gadi ir atkai godā cēluši
linus. Linu cenas tagad arī pasaules
tirgū ir apmierinošas un prasa no val-
dības daudz mazāk atbalsta kā iepriek-
šējos gados. Šai kultūrai mums
jāierāda goda vieta. Nelaime
ar liniem ir tikai tā, ka pagājušos 16 ga-
dos, kad visās lauksaimniecības nozarēs
ir uzrādīti rekorda skaitļi, linu raža no
zemes vienības ne tikai nav gājusi uz
augšu, bet slīdējusi pat atpakaļ. Lai ar
šo nelaimi cīnītos, Zemkopības ministrija
jau pagājušā gadā un arī šogad apskatīs
visus linu sējumus un,kur ražasbūs lielākas,
tiem saimniekiem izsniegs prēmijas. Prē-
mijām izdalīsim vairāk kā Ls 100.000,—.
Linu ražu no zemes vienības paceļot, mēs
esam spējīgi izturēt katru konkurenci
tirgū, nemazinot linu audzētāju ienā-
kumus; paplašinot sējumu platību, mēs
dodam iespēju vēl lielākam skaitam lauk-
saimnieku piegriezties linu audzēšanai un
ar to nodrošināt saimniecības ienākumus.

Lai veicinātu aitkopību, valdība
ir nodomājusi mūsu tekstilfabrikas pa
daļai apgādāt ar iekšzemes aitu vilnu.
Ar aitkopību tad nu varētu nodarboties
tās saimniecības Zemgalē un Kurzemē,
kas zināšanu trūkuma dēļ nespēj audzēt
linus. Pieturoties pie tādas kārtības,
mēž noliksim dažādos novadus pie darba,
ko tie vislabāk prot. Vienā pusē Dau-
gavai lai ražo metus, bet otrā pusē at-
audus, tad mūsu tekstilrūpniecībai būs
likts dabīgs pamats un visai zemei līdz-
dalība tautas apģērbšanā.

Saimniecībām, kur apstākļi un darba
spēks atļauj, jāsāk piegriezt vērība arī
eļļas un ārstniecības augu ražo-
šanai. Šīs nozares ražošanā varam ietil-
pināt apiņus, sinepes, magoņu un saules
puķu sēklas un dažādus ārstniecības stā-
dus. Viss tas, kopā saņemts, var aizņemt
dažus simtus ha zemes un dod ienākumus
sīko izdevumu segšanai saimniecībās. Ne-
drīkstam tagad vismazākai ražošanas no-
zarei paiet garām, to neizpētījuši un ne-
izmantojuši.

Lai vairotu ienākumus, valdība tuvākā
laikā sāks kārtot ādu, pareizāki sakot,
jēlādu tirdzniecību. Mūsu lauk-
saimnieki gadā pārdod apm. 1.150.000 gab.
jēlādu un, viegli rēķinot, pazaudē uz katru
ādu Ls 1,—, kas kopā iznāk pāri par
l_ milj. lat. Ādu kopvērtība — 5 milj. latu.
Ādas uzpirks Bēkona _ eksports un nogādās
vietējām fabrikām. Ādas pie noņem-
šanas ir stipri saudzējamas no
sagraizīšanas, jo starp sagraizītu un
labu ādu ir liela cenu starpība.

Zemkopības ministrija pašreiz strādā
pie lauksaimnieku pasargāšanas no
dabas katastrofām un lopu kriša-
nas nelaimēm. Palīdzēs arī lauksaim-
niekiem ar mazākiem zaudējumiem tikt

vaļā no ar tuberkulozi slimiem liellopiem.
Šis lietas prasīs no valsts ievērojamus
līdzekļus, bet tā kā šis darbs tiek darīts
ari patērētāju labā, lai viņus atbrīvotu
no slimiem lopiem iegūtu produktu lieto-
šanas, tad viņus ari varēs pievienot šīs
lietās izvešanai.

Daudziem labiem nodomiem tagad
mūsu saimniecības nevar piegriezt vaja-

dzīgo vērību tādēļ, ka uz laukiem trūkst
darba roku un ka darba spēks, salīdzi-
not ar lauksaimniecību ienesīgumu, ir par
dārgu. Šī jautājuma atrisināšana ir
visgrūtākais Zemkopības ministrijas uz-
devums. Cerēt uz lielu strādnieku pie-
plūdumu no pilsētām uz laukiem nevaram.
Paļauties, ka no ārzemēm ievestie strād-
nieki ir šī jautājuma atrisinājums, ne-
pavisam nedrīkstam, un ja to darītu, tad
mēs paši sev, savai lauksaimniecībai un
arī visai tautas saimniecībai izdarām
sliktu pakalpojumu. Jā, bet kur tad ir
izeja no šī burvju riņķa? Izeja ir, kaut
gan to nevar ar vienu vilcienu izdarīt, bet

būs jāievēro vairāki priekšnoteikumi
1) jācenšas saistīt lauksaimniecības darbā
visus bez darba esošos un pa daļai strā-
dājošos. Jāpadara lauku darbs par
obligātorisku visiem mūsu iedzī-
votājiem, sevišķi jaunatnei. Uz-
ņemšanu augstskolā, tāpat arī vidus un
zemākās arodskolās vajadzētu saistīt ar
zināmu laika pavadīšanu lauksaimniecības
darbā. Dažādo amatu ieņemšana valsts,
pašvaldību un sabiedriskās iestādēs varētu
notikt tikai tad, ja kandidāts zināmus
gadus ir bijis lauksaimniecības darbā.
Par skolotājiem visās skolās, sevišķi arodu
un augstākās, var kļūt tikai tad, ja ir
bijis laukstrādnieks. Sākot ar 1936. māc.
gadu, Zemkopības ministrija prasīs, lai
tie, kas vēlas iestāties lauksaimniecības
skolās, jau būtu bijuši praktiskā lauk
saimniecības darbā; bet ja citās skolās
to nedarīs, tad nevar vēl teikt, cik au-
dzēkņu mēs lauksaimniecības skolās da-
būsim.

2) Darba roku trūkumu mēs varam ma-
zināt ar vairāk mašīnu pielietošanu
lauksaimniecībā. Tagad pat vēl ir pagasti,
kuros uz 30—50 saimniecībām ir tikai
viena pļaujmašīna. Uz 100 saimniecībām
1 kartupeļu rokamā mašīna. Visi darbi
jāpadara cilvēkiem. Ja nav iespējams kat-
rai saimniecībai iegādāties visas mašīnas,
tad var to uz vairākām kopā. Valdība at-
vieglos vajadzīgo lauksaimniecības ma-
šīnu ievešanu un rūpēsies, lai tās savā
cenā atbilstu lauksaimnieku tagadējām
pirktspējām. Ja mēs par to naudu, ko ik-
gadus samaksājam no ārzemēm ievestiem
strādniekiem, nopirksim mašīnas, tad to
skaitlis būs apm. šāds: 15.000 gab. vis-
labāko zāles pļāvēju, 3.000 vislabāko la-
bības pļāvēju, 5.000 zirga grābekļu, 2.000
kartupeļu rokamās mašīnas un 10.000 da-
žādu sīku lauksaimniecības mašīnu.

3) Mums jāved tāda saimniekošana
kas prasa mazāk darba spēka
piem., labības audzēšana, zālāju kultivē
šana, kartupeļu audzēšana un linkopība

kas dod darbu visam gadam, bez tam

āboliņsēklu audzēšana un arī tādas noza-

res, kuru apkopšanai der dažādos vecumos
esošie un saimniecībās dzīvojošie ļaudis.
Man ir dziļa pārliecība, ka tās lauksaimnie-
cības nozares, kas prasa daudz darba roku,
piem., cukurbietes, saknes, dārzāji, pāries
uz tām saimniecībām, kur šo roku ir pietie-
koši.

Mēs dižojamies ar cukuru, ka tas ir 100/o
Latvijas ražojums un neprasa valūtu, bet
vai patiesībā tā ir? Ja tikai pusi no ār-
zemju strādniekiem izmaksātās valūtas
liekam uz cukurbiešu rēķinu, tad viss ra-
žotais cukurs — 60°/o no pasaules tirgus
cenas — mums maksā valūtā. Intensīva
saimniekošana ar īslaicīgiem sezonas dar-
biem saceļ strādnieku cenas, kuras tad jā-
nes visu gadu. Paliekot pie šīs kārtības,
nav nekādas iespējas pieskaņot lauk-
strādnieku algas lauksaimniecību ienesīgu-
mam. Ekstensīvāku padarīt mūsu saim-
niekošanu ir nepieciešami, un mtensīvitate
jāstāda atkarībā no darba spēka.

4) Liels atbalsts lauksaimniecības dar-

bos arvien bijis mazāko saimnieku
ģimenes locekļu iešana darba
pie lielākām saimniecībām. Ta-
gad šī lieta apstājusies, bet atstāt to turp-
māk mēs nevaram. Ja mums izdotos pa-
mudināt tikai 50% no šīm saimniecībām
uz darbu pie kaimiņiem, tad jau 70°/o ār-
zemnieku būs lieki. Lai tas mums izdotos,
tad priekšzīme jārāda arī lielāko saim-
nieku ģimenes locekļiem ar savu līdzda-
lību saimniecības darbos. Bez tam visiem
mūsu laukstrādniekiem, kas saņem gandrīz
labākās algas Eiropā, jācenšas visus vi-
ņiem uzliktos pienākumus pildīt čakli un
apzinīgi. Nekas tā nedara prieku, kā
labi padarīts darbs, un tādēļ strādniekiem,
es gribu pasvītrot, latviešu strād-
niekiem, kurus tuvu un tālu pazīst kā
labus strādniekus, turpmāk savā darbā
jāieliek pēc iespējas vairāk
mīlestības uz labi veicamo pienā-
kumu. Visus īsumā pievestos apstākļus

kopā un atsevišķi pielietojot, mes pārva-

rēsim visas grūtības, kuras, salīdzinot ar
mūsu tēvu un vectēvu dzīves apstākļiem,
pat grūti par grūtībām uzskatīt. Neviens
lauksaimnieks lai nenokar galvu smagu
uzdevumu priekšā, bet lai ar lepnumu
un dziļā pārliecībā uz saviem un savu pa-
līgu spēkiem, mūsu valdības atbalstīts, pār-
var šķērsli pēc šķēršļa par godu sev un
savai valstij. Visiem lauksaimniekiem un
lauku darba ļaudīm ir jāzina, ka tagadējā
zemo lauksaimniecības ražojumu cenu
laikmetā goda lieta ir uzturēt sa-
censību ar citu valstu lauk-
saimniekiem, jo atzinību un sekmes
gūst tikai tie, kam nekad nekas nav nepār-
varams un.neiespējams. Mūsu vadonis ar
savu valdību dara lauksaimniecības labā
vairāk kā jebkādā citā zemē, un
tas lai visiem ir garantija, ka katra zemes
kopēja darbs būs ievērots, atzīts un, cik
vien iespējams, apmaksāts."

Runu noslēdza Dziesma brīvai Latvijai.
Lta.

Valdības rīkojumi un pavēles

Noteikumi
Iekšlietu ministrijas tūrisma biroja
rīkotai foto uzņēmumu sacensībai

1935. gadā.
1. Sacensības mērķis: iegūt labus un

tūrisma propagandai noderīgus fotogrā-
fiskus uzņēmumus no visiem Latvijas ap-
vidiem.

2. Sacensībai iesniedzamiem fotogrā-
fiskiem uzņēmumiem jābūt minimums
18 X 24 formātā, derīgiem reproducēša-
nai, kopētiem melnā tonī un glancētiem.
Uzņēmumiem jāattēlo Latvijas dabas
skaistums, tās raksturīgākie novadi, jūr-
mala u. tml.; propagandas nolūkam vē-
lami' arī uzņēmumi, kombinēti ar figūrām
(tūristi, dzelzceļš, laivas u. tml.).

3. Par propagandai piemērotākiem uz-
ņēmumiem sacensības komisija piešķir
šādas godalgas: 3 pirmās godalgas
ā Ls 75—, 3 otrās godalgas ā Ls 40,—.
3 trešās godalgas ā Ls 25,—, 20 ceturtās
godalgas — atzinības rakstus. Sacensī-
bas komisijai trešā daļa no minētām god-
algām jāpiešķir ziemas uzņēmumiem.

4. Pirmo, otro un trešo godalgu iegu-
vušo uzņēmumu autoram jāatdod sacensī-
bas rīkotājai godalgoto uzņēmumu nega-
tīvi, no kuriem tūrisma birojam pieder līdz
1937. gada 1. decembrim visas šo uzņē-
mumu autora un reproducēšanas tiesības.
Pec minētā termiņa uzņēmuma autoram
tiesība saņemt negatīvu atpakaļ un uzņē-
mumu pašam tālāk reproducēt.

5. Visi sacensībai minētie uzņēmumi
iesūtāmi Iekšlietu ministrijas tūrisma bi-
rojam (Brīvības ielā 37/39) šādos termi-
ņos: ziemas skati līdz 1936. g. 1. aprī-
I i m, pārējie skati līdz 1935. g. 1. de-
cembrim. Katra uzņēmuma otrā pusē
jāatzīmē autora vārds, uzvārds un adrese
un sīks uzņemšanas vietas apzīmējums.
Negodalgotos uzņēmumus izsūtīs atpakaļ
tikai tiem autoriem, kas būs klātpielikuši
sūtīšanas samaksai vajadzīgās pastmar-
kas.

6. Sacensības žūrijas komisijā ir: Iekš-
lietu ministrijas tūrisma biroja vadītājs
(priekšsēdētājs), Iekšlietu ministrijas in-
formācijas un propagandas pārvaldes pār-
stāvis. Ārlietu ministrijas preses nodaļas
pārstāvis, Dzelzceļa virsvaldes pārstāvis,
Rīgas radiofona pārstāvis, Latvijas pre-
ses biedrības pārstāvis un Latviešu foto-
grāfiskās biedrības pārstāvis.

Komisijas lēmums ir galīgs.
7. Sacensībā var piedalīties ikviens Lat-

vijas pilsonis, kas līdz ar to piekrīt šiem
sacensības noteikumiem.

1935. g. 15. jūlijā.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis
Administratīvā departamenta

vicedirektors O. C i e 1ē n s

Rīkojums.
Farmācijas pārvalde paziņo visām ap-

tiekām, ka pēc aptiekas takses ārstniecības
līdzekļiem ar aizsargātu nosaukumu spēkā
stāšanos š. g. 1. augustā, serumi, vak-
cīnas un pagatavojumi ampulēs ir izsnie-
dzami pēc receptēm un līdz jaunās Latvijas



aptiekas takses izdošanai jāaprēķina pēc
1931. g. izdotās patentlīdzekļu takses un
tas vēlākos papildinājumos uzņemtām ce-
nām. Izsniedzot minētos preparātus valsts
darbiniekiem, kara invalidiem, slimo kasu
dalībniekiem un to ģimenes locekļiem, un
arī lauku iedzīvotajiem , jāaprēķina „Vald.
Vestn." 1934. g. 117. numurā un 1935. g.
151. un 152. numura izsludinātos noteiku-
mos paredzētais rabats.

Rīgā, 1935. g. 27. jūlijā.

Farmācijas pārvaldes
priekšnieks M. Pusbarnieks.
Darbvede A. Mališevskis

Valdības iestāžu paziņojumi
Personu saraksts,

kuras 1935. gada maijā reģistrētas kā zau-
dējušas Latvijas pilsoņu tiesības uz likuma
par pavalstniecību 8. panta pamata, kā pār-
gājušas citas valsts pavalstniecībā bez
iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pa-
valstniecības.

1) Konstantīns K r i v i ņ š, dzhn. 1906. g.
'8. okt, dzīves vieta Polijā;

2) Valerija Kuļikovskis, dzim. 1916.
gada 21. aprīlī, dzīves vieta Lietuvā;

3) Voldemārs Ši 11 i n g s, dzim. 1904. g.
29. novembrī, dzīves vieta Austrijā;

4) Beila P o r u s s, dzim. 1910. g., dzī-
ves vieta Palestīnā;

5) Feivušs Urdangs, dzim. 1871. g.
8. dec, ar sievu Brainu, dzim. Urdangs,
43 g. v. — 1926. g. — dzīves vieta Pales-
tīnā;

6) Icigs Levinsons, dzim. 1893. g.
12. dec, dzīves vieta Palestīnā;

7) Jadviga Okolo-Kulaks, dzim.
1903. g. 3. okt., dzīves vieta Polijā;

8) Tamāra L ī b t ā 1 s, dzim. Popovs,
dzim. 1903. g. 5. maijā, dzīves vieta Igau-
nijā;

9) Mozus - Leizers K u r 1 a n d s, dzim.
1901. g. 23. martā, dzīves vieta Dienvid-
afrikā;

10) Hermans G 1 ā z e r s, dzim. 1887. g.
16. aprīlī, dzīves vieta Dienvidafrikā;

11) Anna Upenieks, šķirta Verjutins,
dzim. 1893. gada 12. okt., dzīves vieta

SPRS;
12) Visvaldis J a n a i t i s, dzim. 1907. g.

22. dec, dzīves vieta Brazīlijā;
13) Mozus K u r m a n i s, dzim. 1903. g.

26. okt., dzīves vieta Palestīnā;
14) Lazars B o r c s, dzim. 1910. g., dzī-

ves vieta Dienvidafrikā;
15) Te vels Cencipers, dzim. 1904. g.

30. jūlijā, dzīves vieta Dienvidafrikā;
16) Leibs L e v i u s s, dzim. 1901. gada

26. aprīlī, ar sievu Rebeku, dzim. 1903. g.,
dzīves vieta Dienvidafrikā;

17) Zelma Štefenberg s, dzim. 1898.
gada 16. aug., dzīves vieta Brazīlijā;

18) Noachs K u r m a n i s, dzim. 1860. g.

2. febr., ar sievu Pesu, dzim. 1871. g., dzī-
ves vieta Palestīnā;

19) Isers B a c h s, dzim. 1875g. 17. jan-

vārī, dzīves veita Dienvidafrikā;
20) Keife A r m i s t s, dzim. 1911. g. 5. jū-

nijā, dzīves vieta Dienvidafrikā;
21) Gustavs Sulcs, dzim. 1904. gada

4. maijā, dzīves vieta Kanāda.
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Iekšl. ministr. Administr. depart. _
vicedirektors C i e 1 e n s.

Pasu nod. vadītājs P. K u r z e m n i e k s.

Paziņojums.

Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zem-

kopibas ministra š. g. 29. jūnija lēmumu
apstiprināts Sunākstes meliorācijas sabied-
rības „Rāvija" 2. grupas novadgrāvju

projekts.
Līdz ar projekta apstiprināšanu visi

minēto darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie

lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskai-

tīti minētā meliorācijas sabiedrībā par

biedriem ar pienākumu piedalīties ap-

stiprinātā projektā paredzēto darbu izve-

šanā, to kārtibā uzturēšanā un ari ar

to saistīto izdevumu segšanā.

1935. g. 17. jūlijā.

Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās

daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Jelgavas apgabaltiesa,

izpildot savu 1935. g. 23. jūlija nolēmumu,

izbeidz Gabriela Osipova meklēšanu, kas
ierosināta ar „Valdības Vēstneša" 1935. gada
28. marta 73. numurā ievietoto sludinājumu, jo
minētais Osipovs atrasts.

Jelgavā, 1935. g. 23. jūlijā. L. 119/35.

Priekšsēdētāja v. J. J ē j e r s.
Sekretārs A. Štubis.

Meklēt izbei gto personu 1605. saraksts.
35475. Antonovs-Jakovlevs Antoniņa. 46224 35
35476. Bernatovičs Juljans. 7724 23.
35477. Binovskis Jānis" . 19655 26
35478. Eliks Augusts. 45758/35.
35479. Gandlers Ilja-Giršs. 46123/35.
35480. Gertner Anna-Lidija. 26262/28.
35481. Gertners Anna-Lidiia. 33152/30
35482. Majors Kārlis. 340"l0/30.
35483. Mercs Vanda-Oiga. 45581/35.
35484. Milovidovs Jevgeņijs. 46195/35
35485. Pinkis Oļģčrts. 45906/35.

1935. g. ' 27. jūlijā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. i. B r o k s.
Darbvedis Hūns.

Meklējamo personu 735. saraksts.

46324. Brika Vladimirs, dz. 1915. g. 24. XII
Paz. dzīv. vietu Rīgas 2. iec. miert. pēc 1935. g.
17. Vil 659. r. Anv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

46325. Cvetkovs, Feklenija Jeremeja m., dz.
1908. g. 30. VIII Ružinas pag. Meklē Rīgas 4. iec.
miert. ar 1935. g. 16. VII 154. r. Apv. pēc Sodu
lik. 546._p. 1. d. (Aizrn. spried, nor. izp. no Krim.
polic. parv.)

46326. Černiks, Kazimirs Meikula d., dzim.
1901. g. Paz. dzīv. vietu Rēzeknes 2. iec. miert,
pec 1935. g. 5. VII 536. r. Apv. pēc Sodu lik. 49.,
565. p. 1. d.

46327. Geršmanis, Žanis-Indrikis Ernesta d.,
dz. 1910. g. 14. I. Meklē Kandavas iec. miert. ar
1935. g. 20. VII 84. r. Sod. ar 1 mēn. ciet. (Izp.
izpr. no Krim. pol. parv.)

46328. Johansons, Vilhelmine-Emilija Teo-
dora-Roberta m., dz. 1905. g._28. V. Paz. dzīv.
vietu Liepājas 3. iec. miert. pec 1935. g. 12. VII
682. r. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

46329. Kvicevičs, .lānis-Heinrichs Ernesta d.,
dz. 1904. g. 18. V. Meklē Jelg. pils. iec. miert.
ar 1935. g. 29. VI 1134. r. Apv. pēc Sodu lik.
546. p. 1. d. Pievest tiesai.

46330. Kneks, Jānis Jāna d., dz. 1896. gada
19. XII Rīgā. Paz. dz. vietu Krim. pol. parv.
pēc 1935. g. 16. VII r. Apv. pēc Sodu lik. 281. p.

46331. Kalniņš. Pelageia Sergeja rn., dzim.
1897. g. Tolkovas pag. Meklē Rīgas 6. iec. miert.
ar 1935. g. 17. VII 493. r. Sod. ar 1 mēn. ciet.
(Izp. izpr. no Krim. pol. parv.)

46332. Klaviuš, Eduards Oto d., dz. 1908. g.
10. VII Mēru pag. Meklē Rīgas 6. iec. miert.
ar 1935. g. 19. VII 711./33. r. Apv. pēc Sodu lik.
574. p. 1. d. (Lem. nor. izp. no Krim. pol. parv.)

46333Klavinš, Pēteris Jāna d., dz. 1909. g.
17. I Lēdurgas pag. Paz. dz. vietu Krim. pol.
pārv. pēc 1935. g. 15. VII r. Apv. pēc Sodu lik.
546. p.

46334. Lipskis, Prani (Pranas) Stasija d.,
dz. 1905. g. 14. X. Meklē Auces iec. miert. ar
1935. g. 15. VII 369. r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
2 d., 49. o. Pievest meklēt.

46335. Lejnieks. Jēkabs, dz. 1907. g. 27. I.
Paz. dz. vietu Bauskas apr. 2. iec. miert. pec
1935. g. 17. VII 378. r. Apv. pēc Sodu lik. 542. p.
1. d.

46336. Leonovičs, Antons Antona d., dzim.
1889. g. Paz. dz. vietu Rīgas prēf. pasu nod.
pēc 1935. g. 17. VII 153./30. r. Izraidāms.

46337. Linarts, Jāzeps, dz. 1916. _g. 26. XI.
Paz. dz. vietu Rīgas 5. iec. miert. pec 1935. g.
15. VII 671. r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

46338. Michailovs, Karps Pāvela d., dzim.
1910. g. Līksnas pag. Meklē Daugavpils 4. iec.
miert. ar 1935. g. 15. VII 731. r. Sod. ar 3 men.
ciet. (Izp. izpr. no Krim. pol. parv.)

46339. Mivrenieks, Joakims, dzim. 1883. g.
Makašānu pag. Paz. dz. vietu Rēzeknes 2. iec.
miert. pēc 1935. g. 19. VII 511. r. Apv. pec Sodu
lik. 511. p.

46340. Mārtinsons, Fricis Jana d., dz. 1890. g.
26. V Vecsalacā. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv.
pēc 1935. g. 19. VII r. Apv. pēc Sodu lik. 541. p.

46341. Neilands. Voldemars-Roberts Friča
d., dz. 1914. g. 14. I Kabiles pag. Paz. dz. vietu
Rīgas 7. iec. miert. pēc 1935. g. 13. VII 577. r.
Apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d.

46342. Norvašaite, Emilija, dz. 1912. g. 1. UI.

Paz. dz. vietu Bauskas apr. _2. iec. miert. pec
1935. g. 15. Vil 407. r. Apv. pec Sodu lik. 546. p.
1. d.

46343. Orlovskis, Jāzeps Alekseja d., dzim.
1906 g. 2. II Rēzeknē. Paz. dz. vietu Rīgas
7. iec. miert. pēc 1935. g. 13. VII 214. r. Apv. pēc
Sodu lik; 581. p. 1. d.

46344. Pētersons, Milda Kārla m., dz. 1917. g.
7 I Skrīveru pag. Meklē Rīgas 12. iec. miert.
ar 1935. g. 20. VII 853. r. Apv. pec Sodu lik.
49., 546. p. 1. d. Piepr. ķīlu Ls 100,— apm.,
kuru iemāks. Latv. b. dep. 495, neiemaks. gad.

turēt apciet. _
46345. Ruluks, Katrīna Pētera m., dz. 1903. g.

2. II. Meklē Valm. apr. 4. iec. miert. ar 1935. g.
18. VII 44. r. Sod. ar 4 ned. ciet. (Izp. izpr. no
Krim. pol. pārv.)

46346. Reitups, Vilhelms, dz. 1909
^

g. 25. V
Rīgā. Paz. dz. vietu Krim. pol. parv. pec 1935. g.
17 VII r. Apv. piesavināšana.

46347. Rāmolkiš. Frīdrichs, dz. 1870. g. 18. III
Matkules pag. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv.
pēc 1935. g. 17. VII r. Apv. pec Sodu lik. 541. p.

46348. Rozinskis (Rozinskas), Broni Rozā-
lijas d , dz. 1904. g. febr. men. Meklē Auces iec.
miert. ar 1935. g. 15. VII 369. r. Apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 2. d., 49. P. Pievest meklēt.

46349. Zunda, Miķelis Aleksandra d., dzim.
1913 g. Rostovā. Meklē Grīvas iec. miert. ar
1935. g. 26. VI 101.k./33. r. Sod. ar 2 ned. ciet.
(Izp. izpr. no Krim. pol. parv.)

46350. Sprogis. Elvīra Andreja nu. dzim

1917 g. 10. I Aizkraukles pag. Meklē Rīgas
12. iec. miert. ar 1935. g. 20. VII 853. r. Apv. pec
Sodu lik. 49., 546. P. 1. d. Piepr. kilu Ls 100-

apm.. kuru . iemāks. Latv. banka dep. 495, ne-
iemaks. gad. turēt apciet.

46351. Zlotnikovs. Antips Mikela d.. dzim

1905 g- Paz. dz. vietu Dagdas iec. miert. pec

1935. g. 16. VII 406. r. Apv. pec Sodu lik. 49.

46352. Sīmanis. Late Ernesta m.. dz. 1899. g
27 X Smiltenē. Meklē Cēsu apr. 2. iec. miert.

ar
' 1935. g. 18. VII 797k./34. r. Sod. ar 1 men.

ciet. (Izp. izpr. no Krim. pol. pārv.)
46353. Strautmanis. Voldemārs Matīsa d.

dz 1895. g. 25. VIII. Paz. dz. vietu Auces iec

miert. pēc 1935. g. 17. VII 214. r. Apv. pēc Sodu
lik. 541. P. 1. d.

463o4. Zariņš. Elza Jēkaba m.. dz. 1898. g.
Meklē Rīgas 3. iec. miert. ar 1935. g. 12. VII
119. r. Sod. ar 2 ned. ciet. (Izp. izpr. no Krim.
pol. parv.)

46355. Svarups. Oto-Aleksandrs. dz. 1911. g.
1. II Ziemeru pag. Meklē Valm. apr. 4. iec. miert.
ar 1935. g. 11. VII 45. r. (Appellāc. sūdz. izpr.
no Krim. pol. pārv.) Apv. pec Sodu lik. 541. p.
1. d.

46356. Šenfelds, Miķelis, dz. 1890. g. 30. X
Rīga. Paz. dz. vietu Rīgas 1. iec. izrn. tiesn. pēc
1935. g. 22. VII 1180. r. Apv. pēc Sodu lik. 49..
321. p.

46357. Škens. Viktors Meikula d., dz. 1917. g.
5. VI. Meklē Kārsavas iec. miert. ar 1935. g.
9. VII 2k./35. r. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.
Piep. ķīlu Ls 40.— apm.. neiemaksas, gad. ap-
ciet., ievietot Rēzeknes ciet. un sk. Kārsavas
iec. miert. rīc, par ko paz. meklēt.

46358. Turks. Elza Jāna m., dz. 1915. g.
27. III. Meklē Rīgas 14. iec. miert. ar 1935. g.
19. VII 553. r. Sod. ar 2. ned. ciet. (Izp. izpr. no
Krim. pol. pārv. un noprat. protok.)

46359. Trautmanis, Marta, dz. 1910. gada
21. XII. Paz. dz. vietu Rīgas 14. iec. miert. pēc
1935. g. 19. VII 568. r. Apv. pēc Sodu lik. 232. p.

46360. Trušels, Antons Ignata d.. dz. 1910. g.
Meklē Rēzeknes 2. iec. miert. ar 1935. g. 12. VII
52. r. Sod. ar 1 mēn. ciet. (Izp. izpr. no Krim.
pol. pārv.)

46361. Uvarovs. Feodors Ivana d., dz. 1902.g.
8. 11. Paz. dz. vietu Rīgas prēf. pasu nod. pēc
1935. g. 12. VII 034. r. Izraidāms.

46362. Ulinskis. Vilhelms, dz. 1885._ g. 17. III
Rīga. Paz. dz. vietu Krim. pol. parv. pec 1935. g.
1. VII r. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.

46363. Vainiks. Pesa Mikeļa m., dz. 1909. g.
18. VIII Rīgā. Meklē Rīgas 11. iec. miert. ar
1935. g. 15. VII 809. r. Sod. ar 1 mēn. ciet. (Izp.
izpr. no Krim. pol. parv.)

Izlabojumi:

1) „Vald. Vēstn." 1935. g. 151. n. izsl. 732. sar.
— 46210. Strods Jānis tiek mekl. no Varakļānu
iec. miert. ar 1935. g. 22. VI 415./k. r. un nevis
ar 13. r.

2) „Vald. Vēstn." 1935. g. 151. num. izslud.
732. sar. — 46212. mekl. Zeidlers (Seidlers)
Sigfrīds-.fohans-Teodors, apv. pec Sodu 1. 474.
p. 2. d. 2. p. un 53. p. un nevis 44. p.

3) „Vald. Vēstn." 1935. g. 157. num. izslud.
733. sar. — 46267. mekl. ir Slazda-Sladzs Mal-
vine-Matilde un nevis Slazda-Slazds Malvine-
Matilde.

4) „Vald. Vēstn" 1935. g. -157. num. izslud.
733. sar. — 46270. tiek mekl. Teplovs Kirils
un nevis Teplovs Gavrils.

5) „Vald. Vēstn." 1935. g. 157. num. izslud.
733. sar. — 46219. tiek mekl. Abramsons Zelda
un nevis Abramsons Zeida.

6) ,.Vald . Vēstn." 1935. g. 157. num. izslud.
733. sar. — 46224. tiek mekl. Antonovs-Jakov-
levs Antoniņa, nevis Antonovskis-Jakovlevs An-
toniņa.

Rīgā, 1935. g. 27. jūlijā.
Kriminālās pol. pārv. priekšnieka v. Broks.

Darbvedis Hūns.

Saldus iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 23. jūlija lēmumu, meklē
tālāk uzrādītās personas:

1) 1895. g. 13. nov. dzimušo Latvijas pilsoni
čigānu Jāni Zetes d. Aleksanderu, notie-
sātu nēc Sodu lik. 400. o. (Kr. 226.):

2) 1901. g. 23. novembrī dzimušo Latvijas
pilsoni čigānu Juri Jēkaba-Jāoa d. Kozlov-
s k i un 1906. g. 17. maijā dzim. Latv. pils. Žani
Mikela d. D ž u k u, notiesātus pēc Sodu lik,
156. p. 1. d. (Kr. 246735.):

3) Latvijas pilsoni Potapiju B u b k o (dzim-
šanas laiks nav zināms), noties. pēc Sodu lik.
208. p. 1. pk. (Kr. 257735.):

4) 1908. g. 5. sept. dzim. Latvi'jas pilsoni Vla-
dislavu Jura d. M a k e 1 i, aps. pēc. Sodu lik.
546. p. (Kr. 267735.):

5) 1909. g. 21. nov. dzim. Latv. pilsoni Anto-
niju V a 1 e i n u, d z i m. Aleksandrovi-
saits, noties. pēc Sodu lik. 458. p. 2. d. (Kr.
310./35.):

6) 1905. g. 1. sept. dzim. Latv. pilsoni Antonu
lāzepa d. Savko, aps. pēc Sodu lik. 546. p.
i. d. (Kr. 322735.);

7) 1900. g. 17. okt. dzim. Latv. pil. Karpu
Osipa d. Nosovu, aps. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. (Kr. 322735);

8) 1906. g. 16. sept. dzim. Latv. pils. Ādolfu
Vila d. Elbergu, aps. pēc Sodu lik. 310. p.
(Kr. 350735.);

9) 1892. g. 21. aprīlī _ dzim. Latv. pils. Jāni
Jēkaba d. Lēli, aps. pēc Sodu lik. 156. p. 1. d.

(Kr. 364735.);
10) 1910. g. 2. okt. dzim. Latv. pils. Karli-

Evaristu Jāna d. Elviou, aps. pec Sodu lik.
310. un 448. p. (Kr. 392735.);

11) 1910. g. 19. jūlija dzim. Latv. pils. Julijanu
Kazimira d. Mekšu. aps. pec Sodu lik. 541. p
(Kr. 393735.):

12) 1895. g. 13. nov. dzim. Latv. pils. Jāni
Zetas d. Aleksanderu, aps. pec Sodu lik.
400 .p. (Kr. 471735.):

13) 1899. g. 14. jūlija dzim. Latv. pils. Leonu
Pētera d. Puzarenko. aps. pec Sodu lik.
310. p. (Kr. 476735.)

Visas iestādes un personas, kam šo meklē-
jamo personu tagadējā dzīves vai uzturēšanas
vieta būtu zināma, lūdzu to pazinot miertiesne-
sim Saldū.
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Miertiesneša p. i. S m i 1 g a.
Sekretārs (paraksts).

8. Daugavpils kājnieku pulka komandieris

izbeidz bij. kareivja Jāņa Poga meklēšanu,
kas uzsākta ar „Vald!b s Vēstneša" š. g.
120. num. ievietoto paziņojumu.

Pulka komandiera a. p. i.
pulkvediš-leitnants V ē 1 i ņ š.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Jauniatgales pilsētas valdes

paziņojums.
„Vald. Vēstn." š. g. 165. numurā izslu-

dinātos ,Jauniatgales ielu nosaukumos"
5. p. skaitļa ,,141" vietā jābūt ,,147".

Pilsētas valde.

Iekšzeme.
Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa
draudzīgā aicinājuma lielie panā-

kumi.
Kultūras fonda domes 29. jūlija sēdē no-

dalās vadītājs Celms ziņoja, ka vakar pa-
gājis pusgads, kopš publicēts Ministru pre-
zidenta 28. janv. draudzīgais aicinājums,
un gads, kopš izsludināts jaunais Kultūras
fonda likums. Sešu mēnešu laikā 28. jan-
vāra draudzīgam aicinājumam naudā ienā-
kuši Ls 157.798,30 un 435.000 grāmatas,
bez tam liels vairums gleznu, radio apa-
rātu, mācības līdzekļu, mūzikas instru-
mentu, dārzkopības rīku u. c. Skolām vēl
dāvināti vairāki desmittūkstoši augļu ko-
ciņu, krāšņuma kociņi, mācības līdzekli un
lauksaimniecības rīki.

Ministru prezidentam DrK. Ulmanim

tekstilfabr. Feldhunsunbiedri
strādnieki strādnieku karogu svētkos
28. jūlijā pasniedza šādu adresi:

„Šinī svinīgajā dienā mēs, Latvijas-
Britānijas rūpniecības un tirdzniecības ak-
ciju sabiedrības R. Feldhuns un biedri fab-

rikas strādnieki, pievienojamies apsveiku-
miem un novēlējumiem, kurus Jums ir iz-
teikusi Latvijas darba tauta.

Nostiprinot valsti no ārienes un apvieno-
jot tautu iekšienē, Jūs piegriezāt sevišķu
vērību darba ļaudīm, par ko izsakām Jums

mūsu sirsnīgāko pateicību.
Sapulcējoties šodien zem mūsu jauniem

karogiem, mēs pilnīgi solāmies visu darbu
un spēku veltīt valsts labā, sekojot Jūsu
aicinājumiem un norādījumiem, būdami
pārliecībā, ka zem Jūsu vadības Latvijai
stāv priekšā saulaina nākotne.

Kad 1920. gadā uz drupām tika uzbū-
vēta fabrika, mēs bijām vienkārši strād-
nieki pie tekstilmašīnām, nepratām strā-
dāt.

Pateicoties fabrikas direkcijas rupem,
mēs pārvērtāmies kvalificētos tekstilrūp-
niecības strādniekos un protam ražot vis-
labākos kokvilnas izstrādājumus.

Lai Jūs varētu pārliecināties, ko spēj ra-

dīt Latvijas darbs un māksla, mēs ar di-

rekcijas piekrišanu izvēlējāmies mūsu pū-
liņu produktus, kurus pagodināmies nodot
Jūsu rīcībā."

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Iekšlietu viceministrs A. Bērziņš
šodien pieņēma preses pārstāvjus- un par
strādnieku arodorganizāciju karogu svēt-

kiem viņiem izteicās:

„28. jūlijā pirmo reizi visas pilsētas bija
greznotas karogiem par godu vienotai
strādnieku saimei. Ja mēģina aprēķināt
visus svētku apmeklētājus, tad to skaits
sniedzas pie 100.000 cilvēkiem, jo pārdo-
tas 70.000 biļetes, bet uz beigām, kad bi-
ļetes vairs nepārdeva, cilvēki tomēr vēl
pieplūda, un to skaitu noteikt ir grūti. Jā-
ņem turklāt vērā visi, kuriem ieeja bija
brīva: aktieri, dziedātāji, kārtības uzturē-
tāji, arodorganizāciju sportisti u. t. t. un
milzīgais bars bērnu, kuru arī bija pāri
par 10.000. Ja salīdzinām mūsu valsti ar

citām zemēm mūsu rūpniecībā nodarbi-

nāto strādnieku ziņā, tad mēs esam uzstā-

dījuši absolūti drošu pasaules rekordu.
Fantastiski izklausās arī pārējie skaitļi par
svētkos patērēto pārtiku: 12 tonnas de-

su, 50.000 rundštiku, vairākas tonnas mai-
zes, 60.000 pudeles alus, 20.000 pudeles li-
monādes un seltera, daudzi tūkstoši litru
piena un paniņu un 9.000 kilo saldumu, ko
izdalīja strādnieku bērniem. 200 smagie
auto un autobusi uzturēja satiksmi, un bija
brīži, kad nepārtrauktā rindā tie pilni no
Rīgas devās uz Juglu, un otrā ciešā rinda
tukšās mašīnas — uz Rīgu pēc jauniem
svētku dalībniekiem. Satiksmei bija mo-
bilizēti visi iespējamie līdzekli. Tie ir
skaitli, no kuriem var spriest par strād-
nieku svētku lieliskajiem apmēriem.

Lai gan skaitliskā puse dod zināmu ainu,

tomēr galvenais ir šo svētku saturs.

Neraugoties uz ārkārtējām lietus gāzēm,
kādas Rīgai pāri gāja visu priekšpusdienu,
strādnieku masās valdīja pilnīga disciplīna



un omulība, kas dažkārt izklausījās pēc
spīts nelabvēlīgam laikam. Kāda no pro-
vinces iebraukusi vecāka strādniece bija
gluži slapja piespiedusies priedei. Kad vi-
ņai vaicāja, vai sliktais laiks to nebaida,
viņa atbildēja: „Ko tur var darīt, tāds jau
strādnieka liktenis: slapju muguru strā-
dājam, nu būs ar slapju muguru arī svētki
jāsvin."

Pavisam mistisks bija moments, kad va-
donim, ierodoties pie bērniem, viņi dzie-
dāja savu apsveikumu „Tu saulnesis esi",
jo tai mirklī mākoņi pašķīrās, un sāka
spīdēt saule, kas palika uzticīga visu laiku,
kamēr vadonis bija svētkos.

Arī vēlāk lietus stiprās gāzes nemazināja
jautrību, jo jaunieši, paceldami lietus sar-
gus, turpināja deju zem tiem pat visnik-
nākā lietus laikā. Visur bija dzirdams hu-
mors, jautrība un patiess prieks, bet jo
spilgti tas izpaudās tad. kad strādnieku
vidū atradās vadonis.

Novērtējot 28. jūlija strādnieku lieliskos
karogu svētkus, ir jāsaka, ka strādnieku
jaunās arodorganizācijas un visa lielā
strādājošā masa izrakstīja sev vislabāko
apliecību. Neraugoties uz milzīgo ļaužu
pieplūdumu, kārtības sargiem darba nav
bijis tikpat kā nemaz: nav sarakstīts ne-
viens protokols, nav bijusi vajadzīga ne-

kāda stingra iejaukšanās. Paši strādnieki
ir pietiekoši rūpējušies, lai viens otrs var-
būtējs piedauzīgs skats nemaitātu svētku
skaistumu un to pacilājošo saturu. Par to
strādnieku organizācijām un strādniekiem
pienākas vissirsnīgākā pateicība. Strād-
nieki patiesi apstiprinājuši vadoņa teiktos
vārdus, ka latviešu strādnieka labā .slava
tiek un var tikt tālu daudzināta.

Pateicība jāizsaka arī tiem rūpniekiem,
kas, pareizi saprazdami savus strādniekus
un strādnieku svētku izcilo nozīmi strād-
nieku dzīvē, sekmējuši svētkus, nogā-
dājot ar savām transporta mašīnām savus
strādniekus svētku vietā, bez tam arī
svētkus vēl citādi atbalstīdami. Svētki
nebija rīkoti peļņas, līdzekļu iegūšanai, jo
minimālās pašizmaksas cenas ņēma par
produktiem bufetēs, un arī nelielā ieejas
maksa — 50 santimi — bija domāta vie-
nīgi izdevumu segšanai, kas cēlušies svēt-
kus rīkojot, sevišķi bērnu svētku prog-
rammu. Arī svētku bērnu daļu var uzska-
tīt par labi izdevušos, ja ņem vērā nelab-
vēlīgo laiku. Par mazajo prieku pavairo- *
sanu daudz bija rūpējies kara ministrs
gen. J. Balodis, izsniedzot 6.000 paci-
ņas saldumu no Armijas ekonomiskā vei-
kala un dodams armijas mašīnas mazo pār-
vadāšanai uz svētkiem. Par to arī abus

sirmos „onkuļus" — vadoni un balto ģene-
rāli — mazie jo silti sumināja. Aizkustinoši
bija redzēt, kad vadonim, ejot pa bērnu
spēļu laukumu, strādnieki nesa klāt savus
bērnus, lai viņi tuvāk redzētu lielo tautas
un valsts darbinieku. Daudzās acīs mir-
dzēja pateicības un prieka asaras, un ari
vadonis, būdams tuvu pie savas strādājo-
šās tautas, brīžiem bija dziļi aizkustināts.

28. jūlija strādnieku svētku patriotiskā
un garīgā nozīme nav aprēķināma, jo tā
ir milzīga. Pirmo reizi vēl nebijušā skaitā
strādnieki no galvas pilsētas daudzajām
darba vietām un provinces attālākām pil-
sētām pulcējās kopā un ar gavilēm un pa-
tiesu prieku apliecināja savu uzticību tau-
tas vadonim un Latvijas valstij, apliecināja
110 jauna šo uzticību, kā viņās grūtās vēs-
turiskās dienās Latvijas atbrīvošanas cīņās,
ka strādnieki ir ar savu tautu un ar savu
vadoni, un ka viņi paliks uzticīgi arī savās
sūrās darba gaitās vadonim un Latvijas
valstij."

Nekustamas mantas saraksts,
kuras ipašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 29. jūnija lēmuma ir jāpiedalās Sunākstes meliorācijas sabiedrībā „Rāvija",

jāņem dalība pie Ii ' grupas novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas, ar to saistīto izdevumu kārtošanas un izvesto darbu kartība uzturēšanas.

Darbu Dalīb-
ļg Māju J*feJMs izmaksa pēc nieku
£ Dalībnieka Dalībniekam pie- Kādā pagastā atrodas projekta, balsu
* Dalībnieka īpašumu derošo vai viņa n5p n?r

mājas un pie no kuras skaits
£ - ? - . \.- -,. ? j. x - x pec pec kārfac parāUž* mntfas aprēķina saskaņā
0. vārds un uzvārds tiesību lietošana esošo mērnie- zemes kaaas agrākas muižas dalībnieku ar
& apzīmējums māju nosaukums čības grāmatu piederēja balsu skaitu mel. sab.
|j plāniem reģistra Ls statūtiem

1. 2. 3. I 4. 5. 6. 7. 8. 9. ""

1. Sēlpils virsmežniecība — Valsts mežs — . — Sēlpils virsmežniecība 2688,— 53
2. Sēlpils virsmežniecība — Rieksti (bij.mežsarga — — ,, ,, 231,— 4

māja)
3. Jāņa Anša d. Žagata mantojuma masa . Mantnieki Ārguļu-Aizkalni 1 1111 Sunākstes pag. Lielsunakstes muižas 128 —
4. Jānis Jāņa d. Gūtmanis īpašnieks Mimaņu-Gūtmaņi 21 2101 ,, ,, ,. ,, 197,— 3
5. Jānis Jēkabt d. Hordans „ Zemes gabals 9 3999 ,, ,, ,, ,, 83,— 1
6. Anna Andreja m. Putniņš īpašniece Putniņu-Andreji 25 2173 ,, „ „ ,, 173,— 3
7. Kārlis Jāņa d. Stikliņš ' īpašnieks Zemes gabals 13 2881 „ „ „ „ 58,—
8. Jēkabs Putniņš . .' „ „ „ 11 — „ „ » >. 78,— 1
9. Jēkabs Edes d. Žeiba , Burkānkalni — 6981 „ „ „ „ 490,— 9

10. Sēlpils virsmežniecība — Mežsarga dienesta zeme — — Sēlpils virsmežniecība 305,— 6
11. Jēkabpils apr. valsts zemju inspekcija. . īpašniece Zemes gabals 7 3534 Sunākstes pag. Lielsunakstes muižas 125,— 2
12. Mārtiņš Pētera d. Muižnieks īpašnieks „ „ 3 3018 ,, „ „ „ 135,— 2
13. Pētera Jēkaba d.Grobiņa mantojuma masa,

Minna Pētera m. Mēness, dzim. Grobiņš īpašnieki vieni, daļās Pūnes 14 2150 Sunākstes pag. Piksteres muižas 761,— 15

14. Lība Pētera m. Beitāns, Irma Ārguls,
dz. Beitāns, Milda-Ernestīne Ansabergs,
dzim. Beitāns īpašnieces vieni, daļās Klana-Beitāni 7 1271 Sunākstes pag. Lielsunakstes muižas 251,— 5>

15. Minna Jāņa m. Ārguls, Alfrēds-Adolfs
Friča d. Ārguls Kopīpašnieki Vidus-Arguļi 2 1095 „ „ ,, „ 141,— 2

16. Kārļa Andreja d. Krasovska mantoj. masa Mantinieki ŠJukāni 116 3575 ,, „ Sēlpils muižas 310,— 6
17. Jānis Mārtiņa d. Liepiņš īpašnieks Leišānu-Mārtiņi 18 2148 ,, ,, Lielsunakstes muižas 304,— 6
18. Kārlis Jēkaba d. Bārenes (Barinovskis) . „ Visjāņu-Rūgumi 41 1286 ,, „ Piksteres muižas 142,— 2
19. Mārtiņa Jura d. Avotiņa mantojuma masa Mantnieki Giezānu-Avotiņi 27 4075 ,. ,, ,, ,, 80,— 1
20. Dārte Vīksne, Kārlis Jansons Ieguvēji Zemes gabals 20,20a — „ ,, Lielsunakstes muižas 52,— l
21. Jēkabs Jura d. Kļaviņš īpašnieks ,, ,, 21 2819 ,, „ ,, ,, 32,— 1
22. Juris Anša d. Kļeviņš ,, Geišānu-Kļeviņi 29 2593 ,, ,, Piksteres muižas 62,— 1
23. Kārlis Asma ,, Zemes gabals 4 2183 ,, ,, „ ,, 76,— 1
24. Margrietas Lācis mantoiuma masa: Pēteris

Brenča d. Rubenis īpašnieki vieni, daļās Lielie-Lāči 11 2170 „ „ Lielsunakstes muižas 675,— 13
25. Grieta Pētera m. Vaļaks īpašniece Zemes gabals 54 3593 „ ,, „ „ 42,—
26. Andreja Brenča d. Maršana mantoj. masa Mantnieki ,, ,, 8 3566 ,, ,, „ ,, 77,— 1
27. Annas Reiņa m. Grieķers mantojuma masa „ Pīpi 13 2175 ,, ,, „ ,, 345,— 6'
28. Jēkaba Pētera d. Vanaga mantoj. masa ,, Vanagu-Jēkabi 40 2843 ,, ,, ,, ,, 70,— 1
29. Mīle Mārtiņa m. Grīnbergs, dzim. Liepiņš īpašniece Plocānu-Ausāni 32 2971 „ ,, Piksteres muižas 59,—
30. Jānis Mārtiņa d. Rūgums īpašnieks Plocānu-Rūgumi 30 2199 „ ,, ,, „ 20,—
31. Made Stelmachers . . . . Ieguvēja Zemes gabals 10 — ,, ,, Lielsunakstes muižas 53,— 1
32. Pētera Jāņa d. Putniņa mantojuma masa Mantnieki ,, ,, 14 2961 ,, ,, ,, ,, 47,— 1
33. Jānis Jāņa d. Zambrāns īpašnieks Plocānu-Upmaļi 31 2916 ,, ,, Piksteres muižas 50,— 1
34. Pētera Kārļa d. Ozola-Ozoliņa mant. masa Mantnieki Stallānu-Ozoliņi 33 2428 ,, ,, Sunākstes muižas 52,— 1
35. Mārtiņš Jēkaba d. Rutmans īpašnieks Gezānu-Anši 28 2092 ,, ,, Piksteres muižas 42,— 1
36. Jēkabpils apr. valsts zemju inspekcija. . īpašniece Zemes gabals 5 2830 ,, „ Lielsunakstes muižas 85,— 1
37. Jānis Pētera d. Cīrulis īpašnieks Cīruļi 15 1144 „ ,, Piksteres muižas 580,— 11
38. Maija Jēkaba m. Grīnbergs īpašniece Zemes gabals 2 3139 ,, „ Lielsunakstes muižas 87,— i
39. Jānis Pētera d. Pormals īpašnieks ,, „ 4 3509 „ „ „ „ 56,— 1
40. Pēteris Andreja d. Pusvāciets, Jānis-Alfrēds

Jēkaba d. Auziņš īpašnieki „ „ 1 3774 „ „ „ „ 25,— f

41- Mārtiņa Miķeļa d. Žilinskis mantoj. masa Mantnieki „ ,, 6 2907 ,, „ ,, „ 30,— 1.
42. Jānis Auziņš Ieguvējs „ „ 37 — „ „ „ „61,— 1
43. Jānis Jura d. Rozēns īpašnieks ,, „ 44 3055 ,, ,, „ ' ,, 41,— 1
44. Anna Liniņš Ieguvēja ,, ;,. 43 — „ „ „ ,, 84,— 1
45. Pēteris Jāņa d. Kuminskis īpašnieks „ „ 42 2216 „ ,, ,, „ 117,— 2
46. Jozims Sorokins Ieguvējs Mīmaņu apgabals — — ,, ,, Seces mežniecība 220,— 4
47. Jura Stīpiņa mantojuma masa Mantnieki Zemes gabals 47 — ,, ,, Lielsunakstes muižas 44,— 1
48. Jānis Stikliņš, Jānis Mades d. Peņķis . . Kopīpašnieki ,, ,, 45 2851 ,, „ ,, „ 17,— 1
49. Jānis Friča d. Kļaviņš ' . . . īpašnieks ,, „ 46 2765 „ „ „ „ 31,— 1
50. Jānis Iesalnieks Ieguvējs ,, ., 41 — „ „ „ „ 30,— 1
51. Jānis Jāņa d. Beitāns īpašnieks Beitānu-Pormaļi 9 1581 „ „ „ „ 448,— 8

Kopā 10.390,— 194
Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu izmaksas summas uzskatāmas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu

pirmreizējas izvešanas, tā arī pie izvesto darbu uzturēšanas kārtībā turpmāk, neņemot vērā darba faktisko izmaksu, kura var būt mazāka vai lielāka,
Rīgā, 1935. g. 17. jūlijā. Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. Šlachtovičs.
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KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 30. jūlijā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa is'05—15,35

100 Francijas franku 20 21—20 41
100 Beļģijas beigu 52,00—53^0100 Šveices franku 100,00—101 00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75 79 75
100 Norvēģijas kronu 75J5—77J5
100 Dānijas kronu 67^25—69 25
100 Austrijas šiliņu 61 '00—63^00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13 10
100 Holandes guldeņu .... 207^50—209,50
100 Vācijas marku 123,00—123,80100 Somijas marku 6,60 6 90
100 Igaunijas kronu 83'00—85 00
100 Polijas zlotu 57,80—5900
100 Lietavas litu 51,70—52'l0
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—5900

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . —

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs A. Valenčuks.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Māksla.
Nacionālais teātris. Otrdien, 30. jūlijā,

pulksten 20 lētā izrādē ,,Labi vārīts". —
Trešdien, 31. jūlijā, pulksten 20 vasaras
izrāžu noslēgumā par lētām cenām
,,Krišus Lakst s".

Nacionālā teātra trupa 4. augustā viesosies
Rūjienas saviesīgā biedrībā, izrādot Agapetusa
komēdiju ,,L a b i vārīts". Izrādē piedalās
A. Amtmanis-Briedītis, A. Klinte, L. Ērika,
A. Jēkabsone u. c.



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
1935. g. 3. iuliiā izklausīia
Dores- Otilijas Jankovskis, dz.
Neibergs, hipotekāro parādu
dzēšanas lietu, un nolēma: at-
zīt par samaksātu obligāciju
par rbl. 15.000— ar 7*/« gadā,
apstiprinātu 1911. g. 5. sept. ar
2897. _ num. uz nekustamu īpa-
šumu Rīga, 2. hip. iec, ar zem.
gr. reģ. 261. num. par labu Vi-
dzemes savstarpeiai kredītbied-
rībai. 13252g

1935. g. 23. jūlijā.

Priekšsēd. biedrs H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
1935. g. 3. jūlijā izklausīja
Arvida Blauberga atzīmes dzē-
šanas lietu, un nolēma: 1) dzēst
Frīdricba Fortmaņa prasības
piedziņas atzīmi par 200 rbl.,
kas 1891. g. 22. janv. ievesta uz
nekustamu mantu Valmierā,
Aleksandra ielā, ar zemes grā-
matu reģ. 123. num.; 2) tiesas
depozītā, pret Latvijas bankas
1935. g. 6. V kvīti — Nj 17/
29341 iemaksātos Ls 4,60 pie-
ņemt tiesas glabāšanā; 3) uz-
aicināt kreditorus ar publikā-
ciju, saskaņā ar Civīlproc. no-
lik. 1680. p.

1935. g. 23. jūlijā.
L. 3860/35. II g. 13253g
Priekšsēd. biedrs H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

f (̂Tiesu
āiudin&Jumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēde 1935. gada
19. jūnija izklausīja Valsts ze-
mes bankas lū gumu dzēst hipo-
tekāros parādus no ,.Kepuru
.Nb 51" mājam, piederošam Min-
nai Biezais, un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
1428 rbl., apstiprinātu 1891. g.
18. VI ar 175. num. uz nekus-
tamu mantu Madonas apr. no
Tirzas pilsmuižas atdalītām
„Ķepuru" JNs 51. mājām, ar ze-
mes grāmatu reģ. 2569. num.
par labu mir. Voldemāra Cei-
mera mantiniekiem kā pirkuma
summas atlikuma nodrošinā-
jums, pie kam šī obligācija, sa-
skaņā ar 1934. g. 2. 1 ierakstu
N< 3., 5. pk. apgrūtina arī ze-
mes gabalu ..Krūmiņi" ar ze-
mes grām. reģ. 4470.

1935. g. 23. jūlijā.
L. 2246/35. Ilg. 13246g
Priekšsēd. biedrs H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
1935. g. 10. jūlija tiesas sēdē
izklausīja Valsts zemes bankas
lūgumu dzēst hipotekāros pa-
rādus no ,.Vecbutleru ML> 347"
mājām, piederošām Pēterim Jē-
kaba d Lāčkājam un nolēma:
atzīt par iznīcinātu obligāciju
par rbl 796,—, apstiprinātu
1892. g. 27. jūlijā ar 179. num.
uz nekustamo mantu Cēsu apr.
Vecpiebalgas muižas Vecbut-
leru JVIš 347 mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 827. num. par labu
grāfam Sergejam Dmitrija d.
Šeremetievam.

1935. g. 23. iūlijā.
L. 2386. 13247g
Priekšsēd. biedrs H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. L a s ma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
1935. g. 10. jūlijā izklausīja
Valsts zemes bankas lūgumu
dzēst hipotekāros parādus, un
nolēma: atzīt par iznicinātu
obligāciju par 85,50 rbl., apstip-
rinātu 1883. g. 11. III ar 406. n.
uz nekustamu mantu Cēsu apr.
Vecpiebalgas muižas Kalna-
Kliģēnu māju, ar zemes grā-
mantu reģ. 3461. par labu Ser-
gejam Dmitrija d. Šeremetie-
vam.

1935. g. 23. jūlijā.
L. 1690._ 13254g
Priekšsēd. biedrs H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L asina n j s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
1935. g. 10. jūlijā izklausīja
Valsts zemes bankas lūgumu
dzēst hipotekāros parādus no
„Lejas-L)pmalu" mājām, piede-
rošām Jānim Viluma d. Majo-
ram, un nolēma: atzīt par iznī-
cinātām obligācijas par 600 r.
un 2400 rbl., ar 5% gada, ap-
stiprinātam 1911. g. 11. III ar
161. un 162. num. uz nekustamu
mantu Valmieras apr. Nauk-
šēnu muižas zemnieku zemes
„Lejas-Umpulu" mājām, ar ze-
mes grām. reģ. 2649. num., par
labu Aleksandram Groterm pie
kam šīs obligācijas apgrūtina
arī no šīm mājām atdalītas
Imantas mājas un Dzirnavkalnu
mājas, ar zem. gr. reģ. 7702.
un 7703. num.

1935. g. 23. jūlijā.
L. 205213255g
Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. p., ievērojot
Kārļa Medņa lūgumu un savu
1935. g. 3. jūlija lēmumu, paziņo,
ka parādnieks Kārlis Mednis
parādu pēc obligācijas par 600 rbļ.
kas apstiprināta 1889. g. 15. nov.
ar 491. num. uz nekustamo
īpašumu Madonas apr. Lubejas
muižas Krieleju(Krievleju) Ns 24.
mājām, zemes grāmatu reģistra
2396. num., ko izdevis Kārlis
Mednis par labu Ažai Mednis,
ir samaksājis, bet minēto obli-
gāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās, tamdēļ, ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L 4147/35 Ilg. 13542

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,
pamatojoties uz Civ.-proc. noiik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Jūlija Johgnsona lūgumu un
savu 1935. g. 3. jūlija lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Jūlijs
Johansons parādu pēc obligāci-
jas par 1800 rubļ., kas apstipri-
nāta 1887. g. 10. martā, ar
249. num. uz nekustamo īpašu-
mu Valkas apr. Vecannas mui-
žas afdaiilo zemnieku zemesga-
balu Kozuļu JV° 10 mājām, ar
zemes grāmatu reģ. 2100 num.,
ko izdevis Otto Kembers par
labu Konstantīnam fon Knorin-
gam, ir iemaksājis tiesas depo-
zītā Ls 38,40, bet minēto obli-
gāciju nevar izsniegt atpakaļ
parādniekam dzēšanai zemes
grāmatās tamdēļ, ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā, skaitot no die-
nas, kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā lai-
kā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
4159/35. II g. 13541
Priekšsēdētāja b. v. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
1935. g. 10. jūlija tiesas sēdē
izklausīia Valsts zemes bankas
lūgumu dzēst hipotekāros pa-
rādus un nolēma: atzīt par iz-
nīcinātu obligāciju par rbl
1200,— ar 5"/« gadā, apstiprinātu
1895. g. 4. VII ar 279. num. uz
nekustamu mantu Rīgas apr.
Ķēcu muiž.as zemnieku zemes
Kalna-Čočuru JVq 28a un 28b
māju, ar zemes gram. reģ. 3096.
un 6682. num. par labu: 1) Jū-
lijai Valter, dzim.-. Garten;
2) Klārai Fitinghof-Šel, dzim,
Valter, 3) Ernai Bichelberg, dz.
Valter, un 4) Aleksandrinei Val-
ter, līdzīgās daļās kā pirkuma
cenas atlikuma nodrošinājumu.

1935. g. 23. jūlijā.
L. 2050. 13248g
Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. L a s m anis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa.
1935. g. 10. jūlija tiesas sēdē

izklausīja Valsts zemes bankas
lūgumu dzēst hipotekāros pa-
rādus no „Lubu-Grotužu" mā-
jām, piederošām Ernestam
Kārla d. Trēziņam, un nolēma:
atzīt par iznīcinātām obligāci-
jas par 125 rbļ. ", 150 rbl., 225 r.
un 300 rbl., kas apstiprinātas
1876. g. 20. dec. ar 2395.-2398.
num. uz nekustamu mantu Cēsu
apr. Lodes muižas atdalīto
Lubu-Grotužu (Grothus) māju,
ar zemes grāmatu reģ. N —
par labu A.> J. Panderam ka pir-
kuma summas atlikuma uodro-
šināiuins.

1935. g. 23. jūlija.
L. 2384. 13249%
Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa

1935. g. 10. jūlija tiesas sēde
izklausīja Valsts zemes bankas
lūgumu dzēst_ hipotekāros pa-
rādus, un nolēma: atzīt par iz-
nīcinātu obligāc. par rbl. 102,25
ar 5% gada, apstiprinātu
1883. g. 11. III ar 329. num. uz
nekustamu mantu Cēsu apr.
Vecpiebalgas muižas atdalīto
Jaunkaibēnu JV» 248 māju, ar
zemes gr. reģ. 3384. num. par
labu Sergejam Dimitrija d. Še-
remetievam ka pirkuma sum-
mas atlikuma nodrošinājumu.

1935. g. 23. jūlijā.
L. 2387. 13251Ķ
Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
1935. g. 10. jūlija tiesas sēde
izklausīia Valsts zemes bankas
lūgumu dzēst hipotekāros pa-
rādus no „Lej_as-Stuburu-In-
drānu K< 89" mājām, piedero-
šām Jānim-Arnoldam Kalniņam
un nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 820 rbl. ar 5°/o
gadā, apstiprinātu 1873. g. 15 III
ar 185. num. uz nekustamu
mantu Valkas apr. Tirzas pils-
muižas „Lejas-Stuburu-Indranu
JVo 89" mālu, ar zemes grāmatu
reģ. 329. num. par labu V. Cei-
mernam ka pirkuma summas
atlikuma nodrošinājumu.

1935. g. 23. jūlija.
L. 2385. 13250g
Priekšsēd. biedrs H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695, p. un ievērojot

Valsts zemes bankas lūgumu un
savu 1935. g. 10. jūlija lēmumu,

paziņo, ka parādniece Minna
Volk ' ovs parādu pēc obligācijas

par 180 rubļ. ar 5 proc. gada,

kas apstiprināta 1891. gada
25 septembrī uz nekustamo

īpačunu Rīgas apr. Kniediņu

muižas zemniiku zemes Tuņķu

mājām, ar zemes grāmatu reģ.

209 num., ko izdevis Ādams

Bitmanis par labu Elizabetei
Blankenhagens kā pirkuma sum-

mas atlikuma nod'ošinājumu, ir
samaksājusi, bet minēto obligā-

ciju nevar izsniegt atpakaļ pa-
rād Lcei dzēšanai zemes grāma-
tās kamdēļ , ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kur^m būtu tiesības uz aprā-
dīto obligāciju, pieteikties tiesā

1 mēneša laikā, skaitot no die-
nas, kad šis sludinājums iespiests
„Vald. Vēstn.", un aizrāda, ka
ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcirātu un lūdzējam dos tiesī-
bu prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā.

Rīeā, 1935. g. 25. jūlijā
4169,35. Ilg. ' 13540

Priekšsēd. b. v. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas ap gabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., un ievērojot

Jāna Melnalkšņa lūgumu un
savu 1935. g. 3. jūlija lēmumu

paziņo, ka parādnieks Jam<
Melnalksnis parādu pēc obligāci-

jas par 10 000 rbļ., ar &ogadā,
kas apstiprināta 1913. g. 31. de-
cembrī ar 3523. num. uz nekus-
tamu īpašumu Rīgas 6. hipatēkn
ifcirknī ar zemes grāmatu reģ.
266. num., ko izdevis Mārtiņš,
Pilders par labu Kārlim Šulcam
kā biankocesionāram ir i.mak-
sājis, tiesas dpozitā Ls 213,36,
bet minēto obligāciju nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniekam dzē-
šanai zemes grāmatās tamdēļ,
ka tā ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas per-
sonas, kam būtu tiesības uz
augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinā-
jums iespiests,,Valdības Vēstn.",
un aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un lū-
dzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L 4148/35. II. g. 13544

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. R. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnjdaļa,
pamatojoties uz Civ. proc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot

Jāna Āboliņa lūgumu un savu
1935. g. 17.' jūlija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks Jānis Āboliņš
parādu pēc obligācijas par
2224 rb!., kasapstip irātal901.g.
2. jūlijā ar 759. num. uz ne-
kustamo īpašumu Madonas apr.

i.audonas muižas Lumstu N» 128.
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
4985. num., ko izdevis Jānis

Āboliņš par labu Heinricham
Pēteršonam-Rušmanim ir iemak-
sājis tiesas depozitā Ls 29,66
bet minēto obligāciju nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniekam dzē-
šanai zemes grāmatās tamdēļ, ka

ir gājusi zudumā.
civīl

Tāpēc apgaoamesas j. -

nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā

1 mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums
iespiests,,Valdības Vēstnesi", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L 3375/35. Ilg. 13543

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i- E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
21. augusta minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g

4. janvārī Krauk ļu pag. mir

Jēkaba Jāņa d. Mucenieka tes-
tamentu. 13649g

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s

Sekretāra v. i. E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
Kārļa Medņa lūgumu un savu
1935. g. 3. jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Kārlis
Mednis parādu pēc obligācijas
par 1046 rbl., kas apstiprināta
1876. g. 19'. augustā ar 2051.
num. uz nekustamo īpašumu
Madonas apr. Lubejas muižas
Krieleju(Krievleju)Xs24. mājām,
ar zemes grāmatu reģ. 2396. num.,
ko izdevis Kārlis Mednis par
labu ). Getgenam, kas to
cēdējis blanko, ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 16,07, bet
minēto obligāciju nevar izsniegt
atpakaļ parādniekam dzēšanai
zemes grāmatās tamdēļ, ka ir
gājuši zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-

nodaļa uzaicina visas personas,
k irām būtu tiesības uz ap-
rādīto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests „Vald.Vēstn.", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
iznīcirātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
4146./35 II g. 13546

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p. un ievērojot
irmas Klīsmanis pilnvarnieka
zv. adv. Hermaņa Rīche lūgumu
un savu 1935. g. 17. jūlija lē-
mumu, paziņo, ka parādniece
Urna Klīsmanis parādu pēc 3 ob-
ligācijām, apstiprinātām uz ne-
kustamo īpašumu Rīgā, 1 hip.
iec. ar zemes grām. reģ. 69. num.;
1) 1887. g. 29. maijā (N. nav
minēts) par 18.000 rbļ. ar 6%
gadā par labu Leo Overanderam,
no kura tā pārgājusi Aleksan-
dram Portam, kas to cedējis
blanko; 2) 1897. g. 22. aprīlī ar
534. num. par 6000 rbļ. atlikumā
ar 6°/o gadā par labu Aleksan-
dram Vulfam, no kura tā pārgā-
jusi Kārlim Cimmermanim, kas
to cedējis blanko; 3) no šīs ob-
ligācijas 534. num. izdalīta
Paulam Mincam daļa par 4000
rbļ., par ko 1900. g. 2. augustā
izgatavots atsevišķs zemes grā-
matu akts ar 6755. num., no
kura tā pārgājusi Aleksandram
Portam, kas to cedējis blanko;

4) 1913. gada 11. februāri ar

390. num. par 35.000 rbļ. ar
6% gadā par labu Georgam
Strausamkas to cedējis blanko,
ir iemaksājusi, bet šīs augšā
minētās obligācijas nevar tikt
izsniegtas atpakaļ parādniekam
dzēšanai zemes grāmatās tamdēļ,
ka ir gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām,pieteikties
tiesā I mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām un
lūdzējai dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūljā.
L. 3439/35. II. g. 13545

Priekšsēd. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada

21. augustā minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.

26. maijā Rūjiena mir. Emila-
Krišjāua Kārļa d. Jansona tes-
tamentu. 13650g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlija.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lāsma n is.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
..A" ar reģ. 192. num. ierakstī-
tās firmas „E. Gangnus" uzņē-
mumi atrodas: a) galvenais —
Rīgā, Gertrūdes Jēla 1; b_ ) un
c) Rīgā. L. Ķēniņu iela 4;
d) Rīgā. Vaļņu ielā 31. Dar-
bības nozare uzņēmumos:
a) mēbeļu izgatavošanas darb-
nīca; b) un d) mēbeļu tirdz-
niecība; c) mebelu noliktava.
Uzņēmumu darbība atklāta:
a) 1920. g. 19. martā; b) 1929. g.
19. ianv.: c) 1935. g. 20. jūlijā:
d) 1933. g. 15. jūlijā. 13593g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot
Marijas Resnis lūgumu un savu
1935". g. 12. jūnija lēmumu,
paziņo, ka parādniece Marija
Resnis parādu pec obligācijas
par 303 rbļ., kas apstiprināta
1894. g. 27. jūnijā ar 980. num.

uz nekustamo īpašumu Madonas
apr. Jaun kalsnavas muižas
Cēsainu N° 21. mājām, ar zemes
grāmatu reģ. 801. num., ko
izdevis (ānis Andreja d. Strēl-
nieks par labu Heinricham fon
Kālenam, ir iemaksā_'u;i Rīgas

apgabaltiesas depozitā Ls 6,40,
bet minēto obligāciju nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniecei
dzēšanai zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, _ pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka, ja šīs personas
laikā nepieteiksies, obligāciju
atzīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzē-
šanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L. 4118/35. - II g. 13668.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz Civ.
proc. nol. 1693. un 1695. p. un
ievērojot Marijas Resnis lūgumu
un savu 1935. g. 12. jūnija lē-
mumu, paziņo, ka parādn. Marija
Dreimanis parādu pēc obligācijas
pa" 3300 rbļ., kas apstiprināta
1915. g. 15. janv. ar 56. num. uz
nekustamo īpašumu Madonas
apr. Jaunkalsnavas muižas Cē-
sainu 21. num. mājām ar
zemes granātu reģ. 801. num.,
ko izdevis Jānis Jāņa d. Strēl-
nieks par labu Vietalvas-Odzie-
nas krāj-aizdevu sab., ir iemak-

sājis, bet minēto obligāciju ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam dzēšanai zemes grāmatās,
tamdēļ, ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā 1 mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šis personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-

rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L 4118 35. II g. 13667.

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistra
„A" ar reģ. 3. num. ierakstītas
firmas „F. Woldemar" (Rīga,
Kungu ielā 22) reģistra folija
uz tirdzniecības reģistra ties-
neša 1935. g. 25. jūlija lēmuma
pamata ierakstīts: Sasakaņa ar
firmas paziņojumu, Heitirichs
Gribners no 1935. g. 13. jūnija
par firmas prokūristu vairs_ ne-
skaitās. Uz 1935. g. 13. jūnija
izdotās pilnvaras-prokuras pa-
mata šinī folijā ierakstītās fir-
mas turpmākais prokūrists
1935. g. ir Brūno Remmes.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. K 1 i n g o.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p.. paziņo

^
ka 1935. gada

21. augustā minētas nodalās at-
klātā tiesas _ sēdē nolasīs
1935. g. 7. februārī Sarkaņu pag.
mir. Jēkaba Jēkaba d. Lulaka
mantojuma līgumu. 13656g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra_v._ i. E. L a s m a n \s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 15. decembrī, Adulienas

pag. mir. Annas Pētera m. Vīksna,
dzim. Biezais, ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to tie-
sības kā mantiniekiem, legāta-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņa
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 26. jfl'.ijā.
L. 4248/35. 13651

Priekšsēd. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 28. janvāri Rīgā
mi'\ Jāņa Pētera d. Bērziņa ir
atklāts mantojums, un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantnie-
kiem. legātāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesī-
bas augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.
L. 4249/35. 13660

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rigas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo

^
ka 1935. gada

21. augusta minētas nodalās at-

klātā tiesas sēde nolasīs 1935. g.
20. maijā Smiltenes Sarkana
krusta slimnīcā mir. Jura In-
driķa d. Reiča testamentu. 13654

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a njs.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņoka 1935. gada
21. augustā minētās nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
16. februārī Odzienas pag. mir.
Lates Pāvula m. Apinis testa-
mentu. _ 13655g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlija.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
21. augusta minētas nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
27. martā Ape miruša Jūlija
Gustava d. Kolka testamentu.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasman is.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziņoka 1935. gada

21. augustā minētas nodalās at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
15. maijā Rīga mir. Matildes
Jēkaba m. Šimanovs, dzim. Ra-
ģuzins, testamentu. 13652g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n is.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1921. g. 3. septembrī, Skultes
pag. mirušā Jāņa Mārtiņa d.
Dišlera ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šomantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņa
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 26. jūlijā.
L. 4240/35. 13659

Priekšsēd. b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa nolik.
1575. p., paziuoka 1935. gada
21. augustā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
21. maiiā Rīga mir. Katrīnes
(Ekaterinas) Friča m. Millers,
dzim. Priedītis (Priedīte) te-
stamentu. 13651g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lāsma n is.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1935. g 5. jūnija lēmumu ir
atzinusi Olgu Luiks (Luick), dzīv.
Ķemeros, Tukuma ielā 8, par
maksātnespēj. parādnieci tirdznie-
cībā, kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzīgs labprātīgi:
1) uzlikt aizliegumu parādnieces
nekustamiem īpašumiem, apķīlāt
viņas kustamo mantu, ja tāda
ati' astos viņu iestāžu robežās, un
2) paziņotRīgas apgabaltiesai
par visām prasībām pret maksāt-
nespējīgo parādnieci, tāpat arī
summas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo apga-
baltiesai par savu parādu prasī-
bām no parādnieces un par sum-
mām, kādas parādniecei pienā-
kas, neskatoties, vai maksājumi
notecējuši vai arī to termiņš
gaidāms nākamībā, tāpat ari par
maksātnespējīgās nekustamiem
īpašumiem, kas atrastos viņas
pārziņā uz atsevišķiem noteiku-
miem.

Augšā min. paziņojumi jāizda-
ra 2 mēnešu laikā, skaitot no

šā sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn.". Par zvēr. aiz-
gādni iecelts zvēr. adv. pal. A. Ja-
kobsons, dzīv. Rīgā, Blaumaņa

ielā 9, dz. 5.

Rīgā, 1935. g. 24. jūlijā;
L. 1003 13o39

Priekšsēdētāja b. H. Mintals.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.



Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistra
„A" ar reģ. 483. num. ierakstī-
tās atklātās sabiedrības ar
firmu „Hans Diedr. Schmidt"
(Rīgā, Miesnieku ielā 14) per-
sonīgi atbildīgais biedrs Ed-
munds Losmanis 1935. g. 7. V
miris un viņa vieta stājusies ne-
laika mantojuma masa. Ar Rī-
gas pilsētas bariņtiesas 1935. g.
21. jūnija lēmumu par miruša
Edmunda Losmana mantojuma
masas aizgādni iecelts zvēr.
adv. Valters Voits, dzīvojošs
Rīgā, Blaumaņa ielā 13, dz. 8.

Minētais, saskaņa ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g.
25. jūlija lēmumu, atzīmēts
tirdzn. reģistrā. 13588g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. B ē r z i n š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistra
A" ar reģ. 387. num. ierakstītās

firmas „A. Starobins" reģistra
folijai saskaņa ar tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 22. jū-
lija lēmumu ierakstīts, ka fir-
mas uzņēmumi atrodas:

a) galvenais — Rīgā, Gogola
ielā. Sarkana spīķerī 1: b) Rīga.
Ganību dambī 31. Darbības no-
zare uzņēmumos: a) dzelzs
preču tirdzniecība; b) mecha-
niskā un stiepulu apstrādāšanas
darbnīca. Galvena uzņēmuma
darbība atklāta 1920. g. 14. jū-
nijā. Uzņēmums Daugavpilī,
Rīgas ielā. jaunās tirgus rin-
dās 7 ierakstīts Daugavpils ap-
gabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā ,.A" firmas „A. Starobins"
495. foliiā. 13594g

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. B e r z i ņ š

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistra
„A" ar reģistra 2542. num. ie-
rakstītā firma „N. Veinronks"
(Rīgā, Marijas ielā 72), 1935. g.
22. jūlija izbeiguši darbību un.
saskaņā ar tirdzniecības reģ.
tiesneša 1935. g. 24. jūlija lē-
mumu, tirdzniecības reģistra
dzēsta. 13589s

Rīgā, 1935. g. 25. jūlija.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rigas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzniecī-
bas reģistra not. 39. p. pamata,
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B"_ ar
reģistra 142. num., saskaņa ai
tirdzniecība reģistra tiesneša
1935. .g. 20. jūlija lēmumu, ie-
rakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ,,.J. C. Kocha laku fabrikas
akciju sabiedrība". Sabiedrības
sēdeklis un uzņēmums — ķī-
miska un lakas fabrika — at-
rodas Rīgā, Krūzmuižas iela 3

Sabiedrības mērķi: turpināt
un paplašināt laku fabrikas dar-
bību, kas atrodas Rīgā, Krūz-
muižas ielā 3.

Sabiedrības pamatkapitāls
210.000 latu, kas sadalās 2100
akcijās, un katras akcijas no-
minālā vērtība 100 latu.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Viktors Juons
(Juon) dzīvo Rīgā, Krūzmuižas
ielā 3a; 2) Vācijas pilsonis
Kurds Abshagens dzīvo Rigā,
Krūzmuižas ielā 3a; 3) Polijas
pilsonis Staņislavs Przedbor-
skis dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 33.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1922. g.
7. aprīlī, statūtu grozījumus
1924. g. 30. janvārī un 1930. g.
27. janvārī. Par statūtu apstip-
rināšanu publicēts „Valdības
Vēstn." 1922. g. 4. maija 98. _ n.
Sabiedrības darbība atklāta
1922. g. 14. jūlijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatas ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus kre-
dītiestādēm par sabiedrības
summu atpakaldabūšanu pa-
raksta vismaz 2 direktori: te-
košo rēķinu čekus paraksta
1 direktors, kuru valde uz to
pilnvarojusi; naudas summu,
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu pastā, visu sarakstīšanos
paraksta viens direktors. 13407

Rīgā. 1935. g. 20. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala, uz tirdzniecī-
bas reģistra not. 39. p. pamata.
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 14.3. num.. saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 20. jūlija lēmumu, ie-
rakstīta akciju sabiedrība ar

firmu „A/S. Rīgas kokvilnas
manufaktūras sabiedrība Strazd-
muižā". Sabiedrības sēdeklis
atrodas Rīgā. Parka ielā 4. dz. 1.

Sabiedrības uzņēmumi atro-
das: a) galvenais — ar darbī-
bas nozari — kokvilnas diegu
pārstrādāšana šuvdiegos —
Rīgā, Strazdtnuižas ielā 1;
b) diegu pārdošanas vieta —
Rīgā. Parka ielā 4.

Sabiedrības mērķi: uzturēt
F. Pichlava kokvilnas vērpša-
nas, balināšanas un krāsošanas
manufaktūru un paplašināt šo
darbību: nodarboties arī visās
citās, ar kokvilnas apstrādā-
šanu saistītās, darbības noza-
rēs — pašu fabrikācijā un "citu
personu uzdevumā; tirgoties ar
saviem ražojumiem un citām
līdzīgām tekstilprecēm — savā
vārdā un komisijā.

Sabiedrības pamatkapitāls
900.000 latu. kas sadalās 1800
paios, un katra paja nomināla
vērtība 500 latu.

Valdes locekli: 1) Edvīns
Kochs dzīvo Rīgā. Hamburgas
ielā 4. dz. 1; 2) Lielbritānijas
pavalstnieks Ernests Kots (Er-
nest Sumington Coats) dzīvo
Anglijā, Glasgov'ā; 3) Boriss
Mikvics (Mikvitz) dzīvo Aus-
trijā, ? Vīnē; 4) Lielbritānijas
pavalstnieks Neils Bjukenens
(Neil Buchanan) dzīvo Austrijā,
Vīnē: 5) Lielbritānijas pavalst-
nieks Carls-Raimonds Saunders
(Caarles Rzvmmd Saunlers)
dzīvo Austrijā, Vīnē; 6) Ervins
Morics dzīvo Rīgā, m. Nometņu
ielā 6. Vafde.s locekļu kandi-

dāti: 1) Alfrēds Eglīte dzīvo
Rīgā. Valdemāra ielā 69; 2) Lo-
tars Šelers (Schoeler) dzīvo
Rīgā, Ausekļa ielā 9, dz. 14.

Sabiedrības statūtus apstipri-
nājusi bij. Krievijas valdība
1890. g. 4. maijā un statūti ie-
spiesti likumu un valdības rī-
kojumu krājumā 1890. g. 26. jū-
nija 62. num-, 586. pantā; bez
tam laikā no 1891. g. 4. marta
līdz 1916. g. 6. aprīlim apstip-
rināti septiņi statūtu papildinā-
jumi vai pārgrozījumi. Latvijā,
saskaņa ar Finanču ministrijas
Kredita departamenta tirdznie-
cības un banku nodalās 1923. g.
28. dec. 11009. rakstu, Finanču
ministrijas akciju un paju sa-
biedrību reģistrā ievesta ak-
ciju sabiedrība „Rīgas Kokvil-
nas manufaktūras sabiedrība,
Strazdmuižā", par ko publicēts
„Vald. Vēstn" 1924. g. 3. janv.
2. num. Finanču ministrs vai
viņa biedrs apstiprinājuši sta-
tūtu grozījumus 1923. g. 21. dec,
1925. g. 17. aprīlī, 1927. gada
25. janvārī, 1927. ģ. 1. jūlijā,
1932. g. 28. dec, 1933. g. 1. jū-
lija. Sabiedrības darbība at-
klāta 1890. g. 4. maijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
noteikumus, pirkšanas un citus
aktus, pieprasījumus par "sa-
biedrības summu atpakaldabū-
šanu no kredītiestādēm parak-
sta vismaz 2 valdes locekli;
tekošo rēķinu čekus paraksta
2 direktori vai 1 no direktoriem
un kontrasignē sabiedrības grā-
matvedis; visu sarakstīšanos
paraksta viens direktors. 13408

Rīgā, 1935. g. 20. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. B ē r z i ņ š

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
27. februārī mirušā Jāņa Mazura
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 24. jūlijā.
L. 1967/35. 13420

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 22. janvāra sprie-
dumu Reinholdu Priedi, dzīv.
Bērzu ielā 7, par netīru zarnu
turēšanu savā desu darbnīcā
Bērzu ielā 7. pēc Sodu lik. 235.
p., sodījis ar Ls 15.— vai ne-
maksas gadījumā ar 5 dienām
aresta. 13674g

Spriedums - stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 24. jūlijā.
Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Rigas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 145. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 22. jūlija lēmumu, ie-
rakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ..Tirdzniecības - rūpniecī-
bas akciju sabiedrība „Amer-
milti" . Sabiedrības sēdeklis at-
rodas Rīgā, Pulkveža Brieža
iela 29. Sabiedrības uzņēmums
ar darbības nozari — miltu rūp-
niecība — atrodas Rīgā, Rūp-
niecības ielā 32.

Sabiedrības mērķi pēc sta-
tūtu 1. 8 ir: izmantot ,.Rauga
fabrikas, degvīna dedzinātavas,
spirta rektifikācijas uti destilā-
cijas akciju sabiedrības A. Volf-
šm'its Rīgā" tvaika valču labī-
bas malšanas dzirnavas, nomāt
un jaunbūvei citas labības mal-
šanas dzirnavas un rūpniecības
iestādes, izgatavot dažādus ma-
luma produktus un citas vielas
un ražojumus un tirgoties ar
saviem uti svešiem ražojumiem.

Sabiedrības pamatkapitāls
720.000 latu. kas sadalās 1800
akcijas, un katras akcijas no-
minālā vērtība 400 latu.

Valdes locekli: 1) direktors-
rīkotajs Sāja Šiffs dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 54/56; 2) direk-
tors-rīkotajs Avsejs Mizrochs
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 33:
3)ZamueIs Gurevičs dzīvo Rīgā,
Antonijas ielā 5, dz. 8. Valdes
locekļu kandidāti: 1) Leo Lev-
šteins dzīvo Rīgā, Valdemāra
iela 33; 2) Arons Nisse dzīvo
Rīga, Elizabetes ielā 23.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājuši sabiedrī-
bas statutus 1925. g. 6. maijā,
statūtu papildinājumus 1926. g.
11. aug., 1927. g. 1. jūlijā, 1928.g.
15. jūnija. Sabiedrības darbība
atklāta 1925. g. 22. maijā.

Saskaņā ar 1934. g. 30. maija
akcionāru vispārējās sapulces
lēmumu sabiedrības solo-vekse-
lus un līgumus paraksta kopīgi
direktori-rikotāji Šajā Šifīs un
Avsejs Mizrochs; čekus un ci-
tas saistības paraksta 2 direk-
tori, no kuriem vienam jābūt
Šajam Šiffam vai Avseiam Miz-
rocham . 13410g

Rīgā, 1935. g. 22. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A, Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
27, jūnija nolēmumu, paziņo, ka
600,— un 70— kr. c. rbļ. pa-
radi pec obligācijām, korrob.
1) 1889. g. 9. jūnijā ar 5853. n.
un 2)1866. g. 8. febr. ar 2740. n.
uz Jēkabpils immobilu ar hip.
18. (agr. 14.) num., atzīti par
samaksātiem un lūdzējam Ser-
gejam Michailovam dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemesgrāmatās.

Jelgavā. 1935. g. 22. jūlijā.
L. 435735. 13260g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1933. g. 17. februārī
mir. Konstantīna Kazimira dēla
Luna 1933. g. 28. janvārī sastā-
dītais privāttes'iānients ar ap-
gabaltiesas 1934. g. 29. maija
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 24. jūlijā.
L 113Sa/34. 13514
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1934. g. 25. augustā
mir. Jēkaba Dāvā, ari Dāvida d.
Tropuliņa 1928. g. 17. aprīlī sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 10. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts iz-
pildīšanai. L 27a/35. 13515

Daugavpilī, 1935. g. 24. jūlijā.
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631,unl710. un priv. lik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1894. g. 1/13. martā mir.
Edes Baumanis un 1900. gada
1/13. maijā mir. Pētera Faumaņa
mājas kārtībā 1892. g. 27. maijā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu ,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 5 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī",

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 24. jūlijā,
L. 1979/35. 13415

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāra p, v, J. Grīslis,

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 5. novembrī
mir. Michaila Ivana d. Silionova
1932. g. 9. decembrī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 14. marta
lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 24. jū'.ijā.
L 1188a/35. 13516
Priekšsēd. b. v. M. Kirjakovs.

Sekretāra v. J. T i 11 i ņ š.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 1. jūlija
lēmumu, uzaicina 1933. gada
29. jūlijā Kuldīgā mirušās Ilzes
Kriša m. Izbergs-Veisbergs mant-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas per-
sonas, kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz atstāto manto-
jumu, vai kas vēlētos apstrīdēt
viņa notariālā kārtībā sastādīto
testamentu, pieteikt tādas tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem, un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. 690m/35.

Liepājā, 1935. g. 25. jūlijā.

Priekšsēd. b. v. V. Vītiņš.
(3595 Sekretāra v. A. Šmits.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,
paziņo, ka Anna Poļakovs, pār-
tikas preču tirgotavas Rīgā,
Raudas ielā 10. īpašniece, ar š.
g. 12. jūnija spriedumu 659. kri-
mināllietā, pēc Sodu lik. 156.
un 236. p. 1. d„ sodīta ar Ls 25
vai, nesamaksas gadījumā, ar
1 nedēlu aresta par to, ka viņa
š. g. 28. martā glabājusi pārdo-
šanai bojātu sviestu.

Ar spriedumu šai 659. lietā
Annai Poļakovs dzēsts ar š. g.
12. jūnija spriedumu 669. lietā
uzliktais sods pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. 13675g

Rīgā, 1935. g. 25. iūlijā.
L. 659.

Miertiesnesis G. Ve ' idners.

Rīgas 13. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 21. maija spriedumu
Ernu Jurkovs, pārtikas preču
veikala Kr. Barona ielā 52 īpaš-
nieci par cilvēku uzturam ne-
pielaižamas aknu pastētes tu-
rēšanu pārdošanai sodīta pēc
Sodu lik. 236. p. ar Ls 25,—
vai nesamaksas gadījumā ar
7 dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L. 802. 13676g

Miertiesnesis M. V i t i o š
Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
mirušā Miķeļa Daizes ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to ir tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 24. jūlijā.
L. 1123/35. 13547

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesne-
sis, saskaņa ar Civilproc. lik.
1628.—1631. p., 1693. un 1694. p..
paziņo, ka pec mirušā Friča
Anša d. Švalbes atklāts manto-
jums, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības ka mantiniekiem, kre-
ditoriem, legātāriem, fideikomi-
sāriem u. t. t„ pieteikt šīs tie-
sības miertiesnesim 3 mēnešu
laika, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par so
tiesību zaudeiušām.

1935. g. 23. jūlijā.
L475. 13261g

P. miertiesnesis (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. likuma 146C—-
146C p. un Viet. civ. lik.
40404. p. pamata un saskaņā
ar savu 1935. g. 24. jūlija lē-
mumu, izsludina par anullētu
un nederīgu Jāņa Derupa piln-
varu, izdotu Arvīdam-Aleksan-
dram Segliņam un apliecinātu
pie Rīgas notāra Jāņa Purgaļa
1933. g. 28. martā, ar reģistra
2440. num.
L. 1124/35. 13679

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. likuma 146044 —
1460*8 p. un Viet. civ. lik.
4404. p. pamata un saskaņā ar
savu 1935. g. 24. jūlija lēmumu,
izsludina par anuilētu t:n nede-
rīgu Alvīnes Pētersons pilnvaru,
izdotu Arvedam Resnim un ap-
liecinātu pie Rīgas notāra
Michaila Čulkova 1933. gada
3. maijā, ar reģ. 3695. num.
L. 1125/35. 13678

Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
mirušās Kates Klass ir atklāts
mantojums un uzaicina kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem, le-
gātāriem, fideikomisa-iem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
ti sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā no sī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
L 1126/35. . 13677

Miertiesnesis E, Maurers.

Rēzeknes-Ludzas-Jaulatgales
zemes grāmatu nodaļa,

izpildot Not. nol. 181-4. p.,
paziņo, ka ar Latgales apgabal-
tiesas 1933. g. 4. februāra lēmu-
mu Alfrēdam un Hugo Priedēm
atzītās īpašuma tiesības aiz
valdīšanas noilguma uz Jauniat-
gales apriņķa Kacēnu pagastā
esošiem 3 zemes gabaliem, pēc
plāna — JVs 1, 2 un 3 ar
kopēju nosaukumu „Lomu-Prie-
des mājas", 57,162 ha kopplatībā,
pie kam pirmo zemes gabalu
lūdzēji saņēmuši savā valdīšanā
kā mantojumu no sava tēva,
bet pārējos divus nopirkuši no
Trofima Petrova 1910. g. (žurn
B. No 607).

Personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu
var iesniegt zemes grāmatu no-daļai iebildumus 1 mēneša
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Vald. Vēstn.", pretējā
gadījumā lūdzējus ierakstīs zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem.

Rēzeknē, 1935. g. 23. jūlijā.
19634. 13456

Priekšnieka v. i. A. Felders
Sekretāra pal. (paraksts) '.

Daugavpils apgabalt. 3. 'civilnod.
paziņo, ka 1934. g. 7. janvārī
mirušā Staņislava Pētera d.
Plotkana 1933. g. 29. decembrī
sastādītais privāttestaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 27. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 24. jūlijā.
L. 783a/35. 13518

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. K. Āboliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1933. g. 27. novembrī
mirušā Donata Meikula d.
Smuška 1933. g. 23. novembrī
sastādītais privāttestaments. ar
apgabaltiesas 1935. g. 27. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 24. jūlijā.
L. 784a./35. 13517

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. Ķ. Āboliņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1934. g.
27. decembrī mirušās Pētera
Jāņa d. Miškas atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„VaId. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskaitīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 24. jūlijā.
L. 1954/35. 13418

Priekšsēd. v. Alf. Vagals
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 67. num. ierak-
stītās firmas «Tirdzniecības
akciju sabiedrība ,.Mākslas
keramika" reģistra folijā, sa-
skaņa ar tirdzniecības reģistra
tiesneša 1935. g. 24. jūlija lē-
mumu, ierakstīts:

a) bez galvenā uzņēmuma —
lampu, trauku un saimniecības
piederumu tirgotavas. — Rīgā,
Kaļķu iela 1. sabiedrībai ir vēl
spuldžu, trauku un citu saim-
niecības _ piederumu tirgotava
Rīgas Jūrmalā, Majoros, Jomas
iela 15: b) prokūrists Pauls Nei-
manis (Neumann); c) sabiedrī-
bas statūti iespiesti ..Ekono-
mista" 1928. g. 1. nov. 21. num.
Finanču ministra 1932. gada

29. jūnijā apstiprinātais statūtu
grozījums iespiests „Ekono-
mista" 1932. g. 31. aug. 15./16. n.

Rīgā, 1935. g. 25. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1932. g.
15. decembrī mirušās Lavīzes
Beķeris atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.
..Jelgavā, 1935. g. 24. jūlijā.

L. 1955/35. 13417
Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāra p. i. J. Grīslis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. uņ 1710. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1931. g.
24. janvārī mir. Kārļa Miķeļa d.
Janscnaatstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 24. jūlijā.
L. 1929/35. 13416

Priekšsēd. v. Alf. Vagals.
Sekretāra p. v. J. Grīslis.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala, uz tirdzniecī-
bas reģistra not. 39. p. pamata,
paziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 144. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 22. jūlija lēmumu, ie-
rakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Rauga fabrikas, degvīna
dedzinātavas, spirta retifikāci-
jas, liķieru fabrikas un valču
dzirnavu akciju sabiedrība
A. Volfšmits, Rīga." Sabiedrī-
bas sēdeklis atrodas Rīgā, Pulk-
veža Brieža ielā 25. Sabied-
rības galvenais uzņēmums —
spirta dedzinātava, rauga, etiķa,
liķieru un iesala ekstrakta fab-
rika, kviešu, rudzu un rīsu valču
dzirnavas —atrodas Rīgā, Pulk-
veža Brieža ielā 23/25/27.

Pec statūtu 1. § sabiedrības
mērķi ir: turpināt un paplaši-
nāt Albertam Alberta dēlam
Volfšmitam piederošās Rīgā,
1 Ganību dambī 25 un 27 rauga
fabrikas, degvīna dedzinātavas,
spirta rektifikācijas un destilā-
cijas darbību; izgatavot liķie-
rus, augļu šņabjus, ēteru, esen-
ces un art citas vielas un ražo-
jumus un laist tos pārdošanā;
ražot rozīņu un citus vīnus:
tirgoties ar iekšzemes un ār-
zemju vīniem un ar dažādiem
spirta dzērieniem: ierīkot un
izmantot dažādus rūpniecības
uzņēmumus, kā: dzirnavas,
koku zāģētavas un citas fabri-
kas: iepirkt un pārstrādāt da-
žādas jēlvielas un tirgoties tik-
lab ar saviem, kā svešiem ražo-
jumiem iekšzemē un ārzemes.

Sabiedrības pamatkapitāls
1.440.000 latu. kas sadalās 9600
akcijās, un katras akcijas nomi-
nālā vērtība 150 latu.

Valdes locekli: 1) Kaimans
Mizrochs dzīvo Rīgā. Rūpniecī-
bas ielā 28. dz. 1; 2) Erichs
Strickis dzīvo Rīga, Pulkveža
Brieža ielā 27; 3) Salamans Miz-
rochs dzīvo Rīgā. Elizabetes
ielā 51, dz. 4. Valdes locekļu
kandidāti: 1) Leo_ Levšteins
dzīvo Rīgā. Valdemāra iela 33:
2) Aleksandrs Mizrochs dzīvo
Rīgā. Rūpniecības iela 28, dz. 1.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājuši sabiedrī-
bas statūtus 1921. g. 18. oktobrī,
statūtu grozījumus 1922. gada
17. maija, 1925. g. 16. marta,
1928. g. 17. dec. 1933. ,g. 8. aug.
Par statūtu apstiprināšanu pub-
licēts „Vald. Vēstn." 1921. g.
27. okt. 244. num. Sabiedrība
nodibināta un tās darbība at-
klāta 1898. g. 24. aprīlī.

Vekseļus, čekus, pilnvaras,
līgumus, pirkšanas un citus ak-
tus, pieprasījumus kredītiestā-
dēm par sabiedrības summu at-
maksāšanu paraksta 2 direk-
tori; naudas summu, sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
visu sarakstīšanos paraksta
1 direktors. 13409g

Saskaņā ar finanču ministra
1933. g. 8. aug. apstiprināto sta-
tūtu grozījumu Rauga fabrikas,
degvīna dedzinātavas, spirta
rektifikācijas un destillācijas
akciju sabiedrība A. Volfšmits
Rīgā pārdēvēta par Rauga fab-
rikas, degvīna dedzinātavas,
spirta rektifikācijas, liķieru fab-
rikas un valču dzirnavu akciju
sabiedrību A. Volfšmits, Rīgā.

Rīgā, 1935. g. 22. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nod., uz tirdzniecības
reģistra not. 39. p. pamata, pa-
ziņo, ka tirdzniecības reģistra
„B" 69. folijā ar firmu „Rīgas
kokvilnas vērptuves un lenču
austuves sabiedriba „Lenta"
ierakstītās akciju sabiedrības
valdes loceklis Vācijas pilsonis
Richards Rijss dzīvo Rīgā, L.
Zirgu ielā 25 un valdes loceklis
Kārlis Rēnss (Roens) dzīvo
Rīgā, Pulkveža Brieža ielā 20,
dz. 2. 13592g

Bez tam tirdzniecības reg.
nodala paziņo, ka finanču mi-
nistra 1923. g. 5. sept. apstipri-
nātie grozītie sabiedrības sta-
tūti iespiesti 1924. g. 1. marta
..Ekonomista" 5. num.

Minētais, saskaņā ar tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.
gada 24. jūlija lēmumu, atzīmēts
tirdzniecības reģistrā.

Rīgā, 1935. g. 25. iūlijā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. K 1i n g o.

Sekretāra v, A. Bērziņš.



Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja Jēkabpilī
Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un Meiera
Feldhuna prasību piedziņai no
Pētera Akuratera 1936. g.6. maijā
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publ.
izsolē Pēterim Pētera d. Akura-
teram piederošo ideālo pusi no
nekustamas mantasjēkabpils apr.
Ābeļu pag. Vaggul-Pake 11. num.
mājām, ar hip. 2290. num., kuras
platība pilnā sastāvā ir
69,61 deset.;

2) nekustamā manta pilnā sas-
tāvā novērtēta parLs 10.400,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par 4500 c. rbļ. un
Ls 4400,— ar proc. un 1908. g.
25. jūnijā ar žurnālu 984. num.
korroborētu mūža uzturu Mīlei
un Jūlei Pake, bet Pētera Aku-
ratera ideālā puse vēl ar 350 c.
rubļ ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 520,— un jāuz-
rāda Tieslietu ministrijas atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā ' ,' bet 2 nedējas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 13645

Jēkabpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
Tipcn i^nilri 1 Veinheres.

Valmieras apr. 3. iec. mier-
tiesnesis, pamatojoties uz Sodu
lik. 239. p„ izsludina, ka at
viņa 1935. g. 9. jūlija spriedumu.
kas stājies likumīga spēkā, tir-
gotājs Jānis Pētera d. Piģens,
dzīv. Limbažos, Cēsu ielā 4. pēc
Sodu lik. 237. p. 2. dir sodīts
ar Ls 50,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 2 nedēļām aresta
par to. ka aiz neuzmanības iz-
gatavojis un glabājis pārdoša-
nai desas ar vecas gaļas pie-
jaukumu, kas nav pielaižams
cilvēku uzturam.

Limbažos, 1935. g. 24. jūlijā
L. 1263. 13548g

Miertiesneša v. (paraksts).

Daugavpils 2.bc. miertiesnesis ,
saskaņā ar savu 1935. gada
23. jūlija lēmumu , Civīlproc.
lik. 1725. p. un Civīilik. X sēj.
1239. p., uzaicina 1935. g.
13. jūnijā mirušā Zelika Jēkaba

«j. Svirinovska mantiniekus, pie-
teikt savas mantojuma tiesības
tiz nel. atstāto mantojumu, at-
rodošos Daugavpilī, Aizsargu
ielā 47, augšminētam mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
?dienas ,,Valdības Vēsnesī".

Daugavpilī, 1935. g. 23. jūlijā.
441/cv. 13519

Miertiesnesis E. Kalējinš.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Bauskas lauksaimnieku krāj-
aizdevu sabiedrības prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 12. februārī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Annai Briņķis piederošo
nekustamo mantu Bauskas apr.
Vecsaules pag. ,,Penteļu-Dzilnu"
maļas ar zemes grāmatu reģ.
1-423. num., pilnā sastāvā, kādā
skaitās pēc zemes grāmatām un
ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā par
Ls 8421,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nol. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1660,79 ar
proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības, kas
novērš tās publisko pārdošanu,
tās jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa.

Bauskā, 1935. g. 25. jūlijā.
13713 Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A. Vīgants
(kanceleja Bauskā, Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas un Anša Ķirveļa
prasību apmierināšanai 1936. g.
12. februārī pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Robertam
Miķeļa d. Šulcam piederošo ne-
kustamo mantu Bauskas apr.
Īslīces pagastā no Kaucmindes
muižas atdalīto zemes gabalu ar
nosaukumu ,,Viļņi", ar zemes
grāmatu reģ. 8949. num., pilnā
sastāvā, apm. 15,02 ha platībā
ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 3400,—, no kādas sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3050,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās pārdošanu publiskā
izsolē, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīlnodaļa. 13716

Bauskā, 1935. g. 26. jūlijā.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izp. Jānis Veinbergs
(kanceleja: Jēkabpilī, Lielajā
ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Jēkaba Pētera d.
Rozentala 1936. g. 12. februārī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jēkaba Pētera d. Rozen-
tala nekustamu mantu, Jēkab-
pils apr. Sērenes pag. ,,Mente
59. num." mājas, ar hip.
1002. num., pilnā sastāvā,
75,76 deset. platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 7386,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,— ar proc.;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 738,60 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, ' bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā.

Jēkabpilī, 1935. g. 20. jūlija.
13643 Tiesu izp. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izp. Jānis Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā
ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Alberta Prande
1936. g. 12. februārī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Alberta Martina d. Prande
nekustamo mantu Jēkabpils apr.
Slates pag., Slotas mežniecībā
zemes gab. ,,Putraskalnu bij.
mežsargu mājas" ar hip.
7292. " num. pilnā sastāvā,
48,97 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 5609,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4400,,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
umitā daļa — Ls 560,90 un jā-
uzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamas mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles — Jelgavas apgabaltiesas
kancelejā.

Jēkabpilī, 1935. g. 19. jūlijā.
13644 Tiesu izp. J.Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja Bauskā,
Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Voldemāra Mālīša prasības
apmierināšanai 1936. g. 12. febr.
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jānim Mārtiņa d. Krieviņam
piederošo nekustamo mantu,
Bauskas apr. Bārbeles pag., no
Bārbeles muižas atdalīto zemes
gabalu ar nosaukumu ,,Krieviņi",
ar zemes grāmatu reģ. 9028.
num., pilnā sastāvā,apm. 16,24 ha
platībā, ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 2955,—, no kādassum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2500,— ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mautu.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko pār-
došanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa. 13714

Bauskā, 1935. g. 26. jūlijā.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Sakas pag. tiesas priekšsēdē-
tājs uzaicina Pauli Eikelberģu
1 mēneša laikā no šī sludinā-
juma ievietošanas dienas „Vald.
Vēstn." ierasties Sakas pag.
namā pie pag. tiesas saņemt uz
"viņa vārdu izrakstītos aicinā-
jumus un ūtrupes sludinājumus
par nesamaksātiem parādiem
valstij un privātpersonām.

Tiesas priekšsēd. (paraksts).
Rakstvedis Grīnbergs.

Krustp:ls iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar . savu 1935. g. 22. jū-
lija lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
civīilik. 1239. un 1241. p., pa-
ziņo, ka pēc 1935. g. 27. maijā
mirušā Brenča Steprāna ir pa-
licis mantojums Krustpilī, Vid-
zemes ielā 6, sastāvošs no 1286
kv. m zemes ar nelielu namu,
kāpēc uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tā-
das miertiesneša kamerā Krust-
pilī, 3 mēn. laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Krustpilī, 1935. g. 22. jūlijā.
L 495 13521

Pap. miertiesnesis (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvīds Vīgants
<kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
.25. septembrī pīkst. 10, .Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē G:dertam
Jura d. Burkovskam piederošo
nekustamo mantu Bauskas apr.
Skaistkalnes pag. no Bruknas-
Šēnbergas muižas atdalīto zemes
gabalu, ar zemes grāmatu reģ.
13421. num., pilnā sastāvā, apm.
1783 kv. m. platībā, atrodošos
Skaistkalnē;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā, sastāvā
par Ls 100,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls2100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa.

Bauskā, 1935. g. 26. jūlijā.
13726 Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja Bauskā Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
23. oktobrī pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jēkabam
Mārtiņa d. Ābelēm piederošo ne-
kustamo mantu, Bauskas apr.
Iacavas pag. no Lieliecavaa un
Gaiļu muižas atdalīto zemes
gabalus ar zemes grāmatu reģ.
11829. num., pilnā sastāvā, kurš
atrodas Iecavā un sastāv no
apm. 6975 kv. m. zemes ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
Izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 4803,—, no kādas _sum-
mas arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc nol. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 10.8C0 — ar
proc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā;

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīlnodaļa. 13725

Bauskā, 1935. g. 26. jūlijā.
Tiesu izpild. A. Vīgants

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvīds Vīgants,
(kanceleja Bauskā, Pils ielā 48)
paziņo, ka:

1) Žaņa Staļģevica prasības
apmierināšanai 1936. g. 12. febru-
ārī pikst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā

publiskā izsolē Žanim Jāņa d.
Adamovičam piederošo nekusta-
mo mantu, Bauskas apr. Bauskas
pag. no Bauskas pusmuižas at-
dalīto zemes gabalu ar nosau-
kumu „Cenas", ar zemes grāmatu
reģ. 8141. num., pilnā sastāvā,
apm. 15,80 ha platībā ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 8272—, no kādas sum-
mas ari sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par 6550.— ar proc.

un mūza uzturu Jānim un Lībai
Adamovičiem;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ar kuru
atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tiesības,
kas novērš tās publisko pārdo-
šanu, tās jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļa.

Bauskā 1935. g. 26. jūlijā.
13715 Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja Jēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Kriša
Kapela 1935. g. 23. oktobri
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kriša Klāva d. Kapela
nekustamo mantu, Jēkabpils pil-
sētas zemes gabalu 454F, ar hip.
765. num., (reģ. namiem) pilnā
sastāvā, 5400 kv. metri;

2) nekustamā manta novērtēta

par Ls 83,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku

parādiem par Ls200— ar proc;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 8,30 un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) sas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 13648

Jēkabpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkab-
pils apr. tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja Jēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
piedziņai no Kārļa Grīnberga
1936. g. 12. februārī pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Kārļa Kriša d". Grīnberga nekus-
tamo mantu, Jēkabpils apr.
Sunākstes pag. Liel-Sunakstes
muižas Vildau-Grīnberg. 44. num.
mājas, ar hip. 2196. num. pilnā
sastāvā, 60,523 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 6804,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1900,— ar proc
un ar 1913. g. 4. februāri kor-
roborētu mūža uzturu Mārai
Grīnbergs;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 680,40 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

nekustamas mainas

5) šas

zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 13646

Jēkabpili, 1935. g. 20. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J.Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. Jānis Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā ielā
175) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Jēkaba
Irbes 1935. gada 23. oktobrī
pīkst. 10. Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jēkaba Jāņa dēla Irbes
nekustamo mantu Jēkabpils pil-
sētas Janopoles folvarka zemes
gab., num. 114.F, ar hipotēku
179. num. (reģ. pļavām un fol-
varkiem) pilnā sastāvā, 3838 kv.
metri;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 105,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 100,— ar o/0 ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 10,50 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 13647

Jēkabpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Veinbergs.

Vecgulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu Latvijas iekš-
zemes pasi ser. MT .Nu 018138/
738, ko 1927. g. 17. dec. Gal-
gauskas pag. valde izdevusi
Rūdolfam Birzniekam-Puniņam.

Penkules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LL J* 003231/
931. ko šī pag. valde 1929. g,
21. aug. izdevusi Žanim Edu-
ardam Reisam. 13061g

Kalupes pag. valde izsludina
par nederīgām zirgu pases:
1) 2188/73641, ko šī pag. valde
1932. g. 2. 1 izdevusi Zinovejam
Brunovam: 2) 413/413, ko Pro-
des pag. valde 1925. g. 12. XII
izdevusi Jānim Klints; 3) 1849/
42800, ko Šī pag. vade 1929. g.
21. II izdevusi Semionam Vaņ-
kovam: 4) 2186/73639, ko šī pag.
valde 1932. g. 5. 1 izdevusi Ti-
motejam Brunovam: 5* kumeļa
reģ. zīmi 879, ko šī pag. valde
1932. g. 18. VIII izdevusi Pro-
ehoram Suchodincevam. 13087

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Nochuma Frida Ls 100,—
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 15. februārī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Feodora Jegora
dēla Šabanova nekustamo mantu,
kas atrodas Jauniatgales apr.
Balvu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 1841. num. un
sastāv no tiesībām uz ' 3 ideālo
daļu no zemes gabala N° 8
uročiščē Brežau 54,76 des. kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2533,'—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2000,— Valsts zemes bankai
uz ' visa īpašuma ar bankas
statūtos paredzētiem maksā-
jumiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 253,30 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grām.
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. L. 426.

Balvos, 1935. g. 19. jūlijā.
13044 Tiesu izp. H. Kimerals.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītais .1 anis
Veinbergs (kanceleja Jē-
kabpilī. Lielajā iela 175) paziņo,
ka ,.Vald. Vēstn." š._ g. 140. n.
izsludinātā Mārtiņa Jāņa d. Dar-
dzana nekustamas mantas Jē-
kabpils apr. Biržu pag. Dignā-
jas mežniecības bij. mežsargu
„Spuldzeniek-Dardzau"_ mājas,
ar hip. 4478. num. pārdošana
publiskā izsolē 1936. g. 8. aprīlī
pīkst. 10 atcelta. 13641g

Jēkabpilī, 1935. g. 20. jūlijā.
Tiesu izpildīt. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs J a n i s
Veinbergs (kanceleja Jē-
kabpilī, Lielajā iela 175) paziņo,
ka „Vald. _Vēstn." š. g. 91. num.
izsludināta Pētera Jāņa d. Ba-
loža nekustamas mantas Jēkab-
pils apr. Sēlpils pag. Sēlpils
muižas „Jercan-Jercan-Peter
JMo 25" mājas, ar hip. 3325. num.,
pārdos, publiska izsole 1935. g.
20. novembrī pīkst. 10. atcelta.

Jēkabpilī, 1935. g. 20. jūlija.
Tiesu izpildīt. .1. Veinbergs.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 239,69 ar proc. pra-
sībaspiedziņai 1936. g. 15. februāri
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ādama
Domemka d. Priedeslaipas nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jauniatgales apr. Balvu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 2267. num. un sastāv
no Egļukalna sādžas zemes vien-
sētas divos gabalos pēc plāna
No II un ll-a, 9,153 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 855,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 500,— Latvijas bankai un
Ls 500,— Valsts zemes bankai
ar proc. un izdevumiem;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa Ls 85,50 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos 1935. g. 19. jūlijā.
L. 327 13047

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs .1 a n i s
Veinbergs (kanceleja Jē-
kabpilī, Lielajā iela 175) paziņo,
ka Minnai Mārtiņa . m. Upītis
piederošo Jēkabpils apr., Biržu
pag. Biržu muižas „Bancan-
Zaļkaln 132. num." māju, ar hip_.
2749. num. pārdošana publiska
izsolē, kas bija nolikta uz 1935.
gada 16. janvāri, izsludināta
„Vald. Vēstn." 1934. g. 235. n„
pēc tam pārcelta uz 1935. gada
8. maiiu („Vald. Vestn." 1935. g.
32. num.), 1935. g. 3. jūliju
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 128. n.),
tagad pārcelta ar prasītajās un
atbildētāja vienošanos uz
1935. g. 25. sept. pīkst. 10.

Jēkabpilī, 1935. g. 19. jūlijā.
Tiesu izpildīt, J. Veinbergs,

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpildītājs H.Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 518,93 ar proc. prasī-
bas piedziņai 1936. g. 15. febr.
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ievas Vaičuka m., Donata, Teklas,
Rozālijas un Marijas Paula b.
Priedeslaipu nekustamo mantu
kas atrodas Jauniatgales apr.
Balvu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ 2281. num. un sa-
stāv no ideālām tiesībām i/ 7 daļā
katram no Egļukalna sādžas
viensētas zemes gabala num. 3,
17,814 ha kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1710,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 700,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 171,— un jāuzrāda
tieslietu min. atļauja pārdoda-
mās nekustamas mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šas nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanceleja.

Balvos, 1935. g. 19. jūlijā.
L. 267 13045

Tiesu izp. H..Kimerals.



Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris
D a u g e (kanceleja Krustpilī
Rīgas ielā 163), saskaņā ar Ci-
vīlproc nolik. 1283. līdz 1290. p.,
paziņo, ka:

1)' Valsts zemes bankas,
Daugavpils nodaļas un Vārkavas
pag. valdes prasību apmierinā-
šanai 1935. g. 28. septembrī,
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Antona
Kazimira d. Vilcana nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Līvānu pag.
un ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 25907. num. un sastāv
no 10. viensētas Babru sādžas
robežās 13,268 ha kopplatībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2010,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1540,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai.

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, ' 1935. g. 26. jūlijā.
L. 243. 13635

Tiesu izpild. P, Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. tiesu izpild. H. Kimerals
(kanceleja Balvos Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 529,84 ar proc pra-
sības piedziņai 1936. g. 15. febr.
pīkst 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Aloiza
Dominika d. Priedeslaipas ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jauniatgales apr.
Balvu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 2269. num. un
sastāv no Egļukalna sādžas vien-
sētas divos gabalos ar Ma 9 un 9a
21,797 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas vērtība
Ls 1710,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 171,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamaas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šas nekustamas
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentus var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Balvos, 1935. g. 19. jūlijā.
13046 Tiesu izp. H. Kimerals.

Zemītes pag. valde izsludina ļ
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 48454/589, ko Ka-
piņu pag. valde 1933. g. 7. ap-
rīlī izdevusi Pēterim Oļšev-
sķim. 12834g

Liepājas pils. lombards
uz savu statūtu 36. § pamata
izsludina par nederīgām šādas
par nozaudētām pieteiktas kilu
zīmes: M> 116910,118657, 118998,
120798, 127040. Valde.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc
nolik. 1283.—1290.p., paziņo, ka:

1) Kapiņu pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1935. g.
5. oktobri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pitera Antona d. Savicka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pag. ar nosaukumu
,,Mazie-Joksti" un ierakstīta
zemes grām. reģistra 16341. num.,
30,507 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2480,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3500,— Valsts zemes bankai ;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 248,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabalt. 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 13729

Krāslavā, 1935. g. 25. jūlijā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1283.—1290*. p., paziņo, ka:

1) Teodora Rudzīša prasības
apmierināšanai 1935. g. 26.oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ādolfa Jēkaba d. Griezana ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Līvānos, Domes
ielāS un Zaļā ielā 43, ierakslīta
zemes grām. 147. num. un sastāv
no gruntsgabala 7423 kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 446,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —? novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
L. 159. 13632

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības apmierināšanai
1935. g. 16. novembri pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāzepa Andreja
d. Leinieka nekustamo mantu
pilnā . sastāvā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Atašienes pag.
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
12504. num. un sastāv no 18. f.
zemes gabala 3,34 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 270,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas "ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
L. 825 13637

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
JVa 163), saskaņā ar Civīlproc. nol.
1283.—1290. * p., paziņo, ka:

1) Dāvida Gavartina prasības
apmierināšanai 1936. g. 8. feb-
ruāri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kārļa Jāņa dēla Broka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr.
Atašienes pag. nn ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 26326. num.
un sastāv no 33. f. zemes gabala
11,54 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 540,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzekn;s-
Ludzas-Jaulatgies zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 475

Krustpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
13639 Tiesu izoild. P. Dauge.

CttM ICUlOJVIi
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Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
5. augustā plkšt. 12 Rīgā, Brī-
vības ielā 25 pārdos vairāksolī-
šanā Jura Bērziņa restorāna
iekārtu un klavieres, novērtētas
par Ls 4257,— viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g.27. jūlijā. 13700

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī
Rīgas ielā 163), saskaņā ar Ci-
vīlproc nolik. 1283. līdz 12S0. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
Krustpils pilsētas valdes un
Valeriana Zvidriņa prasības ap-
mierināšanai 1935. g. 26. oktobri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Mendeļa Irša d. Faina nekustamo
mantu ' pilnā sastāvā, kas at-
rodas Krustpilī, Rīgas ielā 171,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
500. num. un sastāv no grunts-
gabala 562 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1140,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2.500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamās mantas iegū-
šanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugav-
pils-Ilūkstes zemes grāmatu
nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Dau-
gavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 920

Krustpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
13634 Tiesu izpild. P. D a u g e

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Nodokļu departamenta pra-
sības apmierināšanai 1936. g,
8. februāri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Ādama d. Bogdanova
nekustamo mantu, pilnā sastāvā ,
kas atrodas Daugavpils apriņķi
Rudzētu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 4388. num. un
sastāv no 5 zemes gab. 6 des.
730 kv. s. platībā un koplieto-
šanas tiesības uz 2 gabaliem
720 kv. s. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1390,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 589,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
L. 1096 13638

Tiesu izpild. P. Dauge

Valkas apr. pol. 3. iec.priekšn.
izsludina par nederīgām Rūp-
niecības savstarpējās kredīt-
bankas čekus: JSIt> 32648 par
Ls 400,—, ko parakstījis A. Lei-
bovics ar term. līdz š. g
30. sept.; J* 32649 par Ls 400,—,
ko parakstījis A. Leibovics ar
term. līdz š. g, .10. oktobrim un
Nļ 3317.5 par Ls. 235,—, ko pa-
rakstījis S. Lapidus ar term.
līdz š. g. 15. sept.. izdotus uz-
rādītājam. 13052g

9. Madonas aizsargu pulka ko-
mandieris izs'udinapar nederīgām
nozaudētās ai?sargu dienesta
apliecības: 1) 2142, kas 1930.g.
18. febr. izdota Kārlim Sipānam,
un 2) Bērzaunes pulciņa aizsardzes
Martas Actiņš apliecību 78. 13680

Rīgas pils. aizgādības valde
Izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs 24850/22573,
ko Rīgas pils. valdts darba nod.
1932. g. 7. jūnijā izsniegusi
Pēterim Cīrulim, J3689

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu V JM° 75574, ko
Līgatnes pag.' valde 1932. g.
izsniegusi Almai - Marijai Bri-
lauskis. 13630

Rīgas prēfekt. 1.iec. priekšnieks
paziņo, ka 1935. g. 13. augustā
pīkst. 10 Rīgā, L. Peldu ielā 18
dz. 4, Dzelzceļu virsvaldei pie-
nākošos summu piedziņas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Miķeļa Mironoviča dažādas mē-
beles un apģērbu gabalus, kas
novērtēti par Ls 204,—.

Pādodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 13628

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
7. augustā p'lkst. 12 Rīgā,
Za!ā ielā 7, dz. 11 pārdos vairāk-
solīšanā Makša un Šeinas Ceirefs
mēbeles, novērtētas par Ls 235,
viņu dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 13699

Rīgā, 1935. g. 29. jūlijā.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
lec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja: Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 8. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jura Jezupa dēla Ancana ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā ,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 17628. num. un
sastāv no 1. viensētas Sila-Sproģu
robežās, 23,075 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2230,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1200,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — jāiesniedz Tieslietu
ministrijas atļauja, pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai ;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī 1935. g. 26. jūlijā.
L 211 13336

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iecirkņa tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī Rīgas
ielā 163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības apmierināšanai 1935. g.
26. oktobri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Augusta Gerulata ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Līvānos, Rīgas
ielā 114, Liepu ielā 1 un Rožu
ielā 1, ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 535. num. un sastāv no
gruntsgabala 3669 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 10,250,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda —? novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 864

Krustpilī, 1935. g. 25. jūlijā.
13633 Tiesu izpild. P. Dauge

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpild. J. Avotnieks
(kancel. Krāslavā, Rīgas ielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas, Latgales akciju bankas,
Latvijas bankas, Latgales lauk-
saimnieku centrālā kooperatīva ,
Vispārējās apdrošināšanas s-bas
nelaimes gadījumos un Kārļa
Lapiņa prasību lietās 1935. ģ.
12. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos otrā publiskā iz-
solē Ignata Jāņa d. Lukjanoviča
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pag. ar nosaukumu
,,Mušas ūdensdzirnavas'' un ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
7434. num. (grunts 5F), 7,83 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2503,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 10.003,— Latgales akc.bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 250,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1935. g. 25. jūlijā.
13728 Tiesu izp. J. Avotnieks.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona lietos, atļauju 20180,
kas izdota 1923. g. 22. februārī
Mildai Mucenieks. L2109. 13698

Rīgas prefektūras 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu kara-
klaus. apliecību 30737, ko 1924. 'g.
25. augustā Rīgas kara apr.
priekšn. izdevis Leo Meikem,
dzim. 1898. g. 17. aprīlī. 13629

Zvirgzdenes pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) zirga- :
pasi, ko izdevusi nezināma
iestāde zirgam ar sekošām pa-
zīmēm: patas spalvas ķēve,
apm. 16 g. veca, 139 cm augsta,
pieder pašlaik Aleksandram
Visockim, 2) Latvijas iekšze-
mes pasi ser. MZ JMb 008928/
3524, ko šī pag. valde 1929. g.
4. aprīlī izdevusi Aleksandram
Visockim. 12826r

Tilzas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) labības 8. gr.,.
ko šī pag. valde 1934. g. 13. sept.
izdevusi Jānim Iesalniekam;
2) zirga pasi ar pēdējo pār- I
rakstu Reinim Ziediņam, pases,
izdevējas iestāde nav zināma-
Zirgs vietējās sugas, 8 g. vecs,,
rudā krāsā, krēpes uz labo pusL
lauku pieri, pakaļkājas līdz pus-
stilbiem baltas un priekšas labā
kāja līdz pusstilbam balta un
3) zirga pasi ar pēdējo pār-
rakstu Albertam Vaivodam, pa-
ses izdevējas iestāde nav zi-
nāma, ķēve, vietējās sugas,.
148 cm augsta, rudā krāsā, krē-
pes uz kreiso pusi, pierē balta
zīmīte 12837g

Annas pag. valde izsludina
par nozaudētām un nederīgām
zirgu pases: 1) 2593/21493, ko
Baltinavas pag. valde 1929. g.
26. jūlijā izdevusi zirgam, kas
tagad pieder Sašain Skunsti-
ņam un 2) 496/23326, ko Kaln-
cempju pag. valde 1929. gada
16. janvārī izdevusi Augustam
.ļēkabsonam. 10222g

Kārzdabas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudē-
tās zirgu pases: 1) 392, ko Jaun-
piebalgas pag .valde 1926. g.
15. aprīlī izdevusi Augustam
Upenam un 2) 20053/103, ko
Sarkaņu pag. valde 1925. g.
27. novembrī izdevusi Jānim
Garausim. 12836g

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. B._ L. 004486/4510, ko šī
prefektūra 1927. g. 14._ decem-
brī izdevusi Becalelim Šapiro.

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi ser. BV <N» 002263/2248, ko
viņš 1928. g. 7. jūnija izdevis
Jūlei Ozols. 12843g

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgām: 1) Lat-
vijas pasi ser. CZ. JMa 000446/
436, ko Ventspils pils. polic
priekšnieks 1927. g. 1. oktobrī
un 2) karaklausības apliecību
4022, ko Aizputes - Kuldīgas:.,
kara apr. priekšnieks 1926. g.
18. februārī izdevuši Andrejam'
Laubergam. 12705r

Vidrižu pag. valde izsludina
par needrīgu nozaudēto zirga
pasi M 258/14144, ko šī pag.
valde 1926. gada 10. februārī
izdevusi Jurim Blinkenam.

* —«

tBmšā&i
sluāinēļutmL

*
——
Akc. sab ,.RESSORT

otrreizēj a
akcionāru pilna sapulce
notiks 1935. gada 16. augustā
pīkst. 12 valdes telpās, Rīgā, i
Ganību dambī 21.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpers. vēlēšanas;:
2) va'des un revīzijas komisijas ļ

ziņojumi;
3) 1934. g. bilances un gada

pārskata apstiprināšana;
4) 1935. g. budžets;
5) akciju kapitāla papildināšana;
6) vēlēšanas;
7) dažādi jautājumi.
13801 Valde.

Lēdmanes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu JVy 151347, ko
Rīgas pilsētas valdes darba no-
daļa 1933. g. 19. maijā izdevusi
Martai Bergs. 12829r

Lībagu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Jūlija
Kalnozola zirga pasi. Pases
izdevēja iestāde, pases num.
un datums nav zināmi. Zirga
pazīmes: melns zirgs, 6 g. vecs,
maza zīmīte pierē, labai pa-
kaļkājai vēzītis balts, augstums
161 cm. 12717r

Sv. Jāņa Ģildes krāj-aizdevu
sab. izsludina par nederīgu no-
zaudēto biedra grāmatiņu JV° 370i
ar paju iemaksu Ls ' 240, ko
šī sabiedrība izdevusi 1925. g-
18. maijā Voldemāram Dālam
(Woldemar Dahi). 13688

Maksātnespējīgā parādnieka
Voldemāra Šepera konkursa val-
des pienākumu izpildītājs zvēri-
nāts advokāts A. Rotbergs ļ
sasauc 1935. g. 7. augustā pulk-
sten 18 Rigas apgabaltiesas telpās

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība.

1) konkursa valdes pienākumu
izpildītāja ziņojums;

2) viņa atalgojuma noteikšana;
3) pretenziju pārbaudīšana;
4) prasījumu apmierināšana;
5) maksātnespējas rakstura no-

teikšana un
6) konkursa slēgšana.
13793 Zvēr. adv. A.Rotbergs.

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iecirkņa priekšnieks izslu-
dina par nederīgu sabojāto Lat-
vijas iekšzemes pasi ser. LV
-N» 003196, ko viņš 1928. gada
4. augustā izdevis Dorei-Emili-
jai Piksis. 12846r

Nīkrāces pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās:
1) zirgu pasi 9592/42, ko 1926. g.
13. janvārī šī pag. valde izde-
vusi Kārlim Runčevicam;
2) zirgu pasi JMu 15327/577, ko
1926. g. 14. sept. šī pag. valde
izdevusi Paulam _ Putriškam;
3) kumeļa reģistrac. zīmi 333,
ko 1934. g. 2. jūnijā Rudbāržu
pag. valde izdevusi Marijai Rīve
un 4) kumeļa reģistr. zīmi 234,
ko 1931. g. 9. jūnija šī pag. v.
izdevusi Ansim Flaksim ar bei-
dzamo atzīmi, ka kumeļš pār-
dots Jānim Reinkaitim. I2712g

Naukšēnu pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi LL
JMo 002018/1068, ko Jēkabnieku
Pag. valde 1931. g. 25. aprīlī iz-
devusi Nikolajam Nagovicinam.

Mārsnēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību 7966, ko
5. Cēsu kajn. pulka komandieris
1924. g. 21. jūlijā izdevis Kār-
lim Kronbergam. 12714g

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šoseju un zemes ceļu dep. 1.rajona inženieris
š. g. 2. augustā pīkst. 10savā kancelejā, Rīgā, Elizabetes ielā 35, dz. 3

ixdos ļaiāfktā izsotē

Z $nb. dz. betona caurteku būui
uz Rīgas-Ērglu-Madonas I šķ. ceļa km. 26,323 — 1,60 X 1,60 m.
un km. 22,526 — 1,10 Xl,60 m.; nodrošinājums Ls 220,—.

Tuvākas ziņas rajona kancelejā, darba laikā. L 2050

Valsts Vidsmuižas
laukkopibas izmēģinājumu sf. ferma,

c Viļāniem, š. g. 8. augustā pīkst. 14

pārdos jaukti izsolē angļu dārza ražu.
Tālrunis — Vidsmuiža 6. L 2105 13697

Valsis Dzērbenes lauksaimniecības skolas ferma
š. g. 12. augustā pīkst, 14

pārdos jauktā izsolē anāla dārza ražu
(apm. 80 koku).

Tālrunis — Dzērbene 25. L 2101 13696
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